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AALBORGHUS STATSGYMNASIUM
ÅRSBERETNING . 19 74 -75 . 17. SKOLEÅR



Årsberetningen bygger på mange læreres og elevers 
medarbejderskab.

Det redaktionelle ansvar har rektor C. Willum Hansen.

Aalborghus Statsgymnasium er opført ifølge lov af 25. maj 1956. 
Byggearbejderne blev påbegyndt den 8. september samme år 

og skolen taget i brug den 11. august 1958.
Den officielle indvielse fandt sted den 15. december 1958.
En tilbygning til nordfløjen blev færdig i efteråret 1969.

Tegningen på forsiden er udført af skolens formningslærer, 
maleren og grafikeren Carlo Wognsen, 

efter Søren Georg Jensens skulptur foran hovedindgangen.
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Skolens adresse: Sohngårdsholmsvej 60, 9000 Aalborg.
Kontortid: Kl. 8-15.
Telefon: (08) 14 33 55 med omstilling til rektor, regnskabsfører 

og HF-studievejledere.
Sekretærer: Herdis Gregersen, Ellen Sørensen og Inge Dam.

Træffetider:
Rektor C. Willum Hansen og HF-studievejlederne adjunkt Ivar 

Lyhne og adjunkt Harald Skovgaard-Petersen træffes som regel 
skoledage kl. 12,15—13,00, om tirsdagen dog kun kl. 17,30—18,30. 
Andre tider efter aftale.

Rektors stedfortræder: studielektor Henrik Schiøtz.
Formand for lærerrådet: adjunkt Poul Erik Jørgensen.
Formand for elevrådet: HF-studerende Karsten Petersen.
Regnskabsfører: lektor G. Hanghøj.
Pedel: Erik Larsen, telefon (08) 14 32 67.
Lærerværelsets telefon: (08) 14 22 66.
Elevtelefon i forhal: (08) 14 39 66.
For alle træffetider gælder det, at i eksamenstiden bør telefonisk 

aftale altid træffes forud.
I juli måned bedes alle henvendelser til skolen rettet pr. brev.

Skoledagen begynder kl. 8,15.



Forord

Det forløbne skole- og kursusår har stået i den almindelige 
økonomiske afmatnings tegn. Inflation, energikrise og arbejds
løshed har præget samfundet og er smittet af på de uddannel
sesmæssige områder. Det er derfor blevet vanskeligere at råde 
de unge med hensyn til fremtiden og dermed på faglige og stu
diemæssige tilvalgs områder. De gode ønsker, vi altid medgiver 
dem, der forlader skolen og kursus, er derfor i år varmere og 
inderligere end nogen sinde.

Lokalt har der dog været adskilligt at glæde sig over i det 
forløbne år. Selv om vi på byggeriets område ikke er kommet 
et skridt videre med den stadig aktuelle mindre skoleudvidelse 
nummer to, som har været på tale i adskillige år, er vi i gang 
med en tiltrængt, etapevis modernisering af vore normalklasser, 
således at de kan leve op til tidens krav om fornyelse af under
visningsformer og materialer. Vi har endvidere fået lov til at ud
styre et par af elevernes opholdslokaler med nye møbler — en for
nyelse i direkte forlængelse af et initiativ af lignende art, som sko
lens støtteforening Aalborghus Statsgymnasiums Venner tog i 
fjor, hvoraf man kan se, at der stadig er god brug for det private 
initiativ også i en offentlig institution.

På visse af de bevillingsmæssige områder kan det trods udvist 
forsigtighed knibe med at overholde budgettet, men takket være 
den omtalte tilbageholdenhed i forbindelse med enkelte ekstra 
bevillinger er vi kommet nogenlunde helskindet igennem. Det bør 
nævnes, at skolen har fået installeret en datamaskine til brug ved 
forsøgsundervisningen i faget datalære.

September 1974 begyndte undervisningen på Aalborg Universi
tetscenter, o<g dermed har byens og landsdelens unge fået nye og 
nære uddannelsesmuligheder på højt niveau. Det er naturligt, at 
også områdets gymnasieskoler medgiver centret mange gode øn
sker for det fremtidige arbejde. Dette gælder ligeledes de mange 
samarbejdsmuligheder institutionerne imellem, som vil kunne eta
bleres gennem årene.

Eksempelvis kan nævnes, at skolen med lærerrådets tilslutning 
i år har indledt samarbejde med Den Sociale Højskole i Aalborg, 
der nu er integreret i universitetscentret. Højskolen anvender gym
nasiet som praktikplads for studerende, der i hold på to eller tre 
hospiterer et semester på skolen, hvor de samtidig udgør et nyt og 
vigtigt led i elevrådgivningen.
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De sære tider gør centerstarten vanskelig, således som det 
blandt andet fremgår af disse måneders og års voldsomme debat 
ikke alene om vort center, men om universiteter og højere lære
anstalter i almindelighed. Man må meget håbe, at tidens proble
matisering og politisering af selve uddannelsestanken ikke ender 
i gold polemik, men skaber en frugtbar grobund for meningsud
vekslinger, hvoraf fornuftige nyskabelser gerne må fremgå. Lands
delen — og landet — har ikke råd til, at mange års arbejde for 
sagen ender i en fiasko.
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Orientering 
om 

skolen

Aalborghus Statsgymnasium består af en 3-årig gymnasieafdeling 
og et 2-årigt kursus til højere forberedelseseksamen.

Gymnasieafdelingen omfatter en sproglig og en matematisk 
linie. Ved Aalborghus Statsgymnasium fortsætter elever fra den 
sproglige linie på nysproglig, musiksproglig eller samfundssprog
lig gren efter 1. gymnasieklasse, mens elever fra den matema
tiske linie kan vælge mellem matematisk-fysisk, matematisk-natur- 
faglig eller samfundsmatematisk gren efter 1. gymnasieklasse. De 
matematiske elever har ligeledes mulighed for at vælge musikspe
ciale efter 1. g, idet skolen har oprettet musikmatematisk gren på 
forsøgsbasis med tilladelse fra direktoratet for gymnasieskolerne.

På den matematiske linie skal eleverne vælge mellem under
visning i engelsk eller tysk i 1. gymnasieklasse. Undervisningen 
er her et-årig. Alle elever, der ønsker det, kan bortvælge fransk 
til fordel for undervisning i russisk ved indgangen til gymnasiet. 
Undervisning i musik eller formning/kunstforståelse i 2. og 3. 
gymnasieklasse på begge linier beror også på et valg. Man kan 
ikke få undervisning i begge dele. Musiksproglige og musikmate
matiske elever kan ikke få undervisning i formning/kunstforstå
else. Fra og med skoleåret 1973/74 har skolen fået tilladelse til at 
etablere forsøgsundervisning i datalære med elever i 2. g og 2. 
HF-klasse.

Gymnasieforløbet er opdelt således, at visse fag allerede af
sluttes efter 1., andre efter 2. gymnasieklasse.

Sproglige elever undtagen samfundssproglige afslutter således 
geografi efter 1. g, musiksproglige tillige tysk eller engelsk. Efter 
2. g afslutter nysproglige elever latin, oldtidskundskab/datalære 
og matematik.

Matematiske elever afslutter engelsk eller tysk efter 1. g. Efter 
2. g aflægges eksamen i kemi, oldtidskundskab/datalære og geo
grafi. Naturfaglige og samfundsmatematiske elever har dog også 
geografi i 3. g.

Fagmuligheder 
i skolens 
gymnasie
afdeling
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Fagmuligheder 
i skolens 
HF-afdeling

Optagelse i 
gymnasie
afdelingen

Karakteristisk for fagkomplekset ved HF-kurserne er, at visse fag, 
de såkaldte fællesfag, er obligatoriske for alle kursister, mens 
andre, tilvalgsfagene, ikke skal læses af alle, men alligevel af hver 
enkelt kursist skal vælges i et vist omfang efter et nærmere fast
sat pointsystem. Den enkelte elev træffer da sit valg i overens
stemmelse med interesser, anlæg og behov.

Fællesfagene: dansk, religion, historie, biologi, geografi, mate
matik, engelsk, tysk, samfundsfag, musik/formning, idræt. Til
valgsfagene og deres pointstal: biologi 8, matematik 12, engelsk 
7, tysk 10, samfundsfag 6, musik 8, formning 8, idræt 8, 3. frem
medsprog (som regel fransk) 11, fysik 14, kemi 10, psykologi 6.

Fra og med skoleåret 1973/74 har skolen fået mulighed for at 
tilbyde datalære som tilvalgsfag med 3 points på forsøgsbasis.

HF-eksamen omfatter fællesfagene og som minimum tilvalgs
fag til 20 points.

En nødvendig betingelse for oprettelse af et tilvalgshold er, 
at mindst syv kursister har givet bindende tilsagn om at ville følge 
undervisningen i det pågældende fag.

Optagelse i 1. gymnasieklasse sker efter indstilling fra den tolke- 
eller realskole, hvor eleven går i øjeblikket, og er betinget af, at 
vedkommende elev med tilfredsstillende resultat har bestået op
rykningsprøven fra 2. realklasse og er i besiddelse af en sådan 
modenhed og kundskabsfylde, at det kan forventes, at han/hun 
kan følge undervisningen i gymnasieafdelingen på tilfredsstillende 
måde og fuldføre undervisningen på normal tid.

Ved optagelse i 1. gymnasieklasse af elever, der har bestået 
realeksamen, medregnes skolens bedømmelse i 3. realklasse og 
eksamensresultater fra realeksamen ved afgørelsen af, om ele
ven vil kunne optages. I øvrigt sker optagelsen under samme vil
kår som optagelsen af elever fra 2. realklasse.

Elever fra 9. og 10. klasse kan optages i 1. gymnasieklasse, når 
de ved en optagelsesprøve på den gymnasieskole, hvor optagelse 
søges, godtgør, at de i modenhed og kundskaber står på samme 
trin som elever, der optages i 1. gymnasieklasse fra realafdelin
gen.

Optagelsen administreres af et amtsudvalg for hvert amt.
Der henvises i øvrigt til Arbejdsdirektoratets hæfte »Valg i ni

ende skoleår«.
Optagelsesprøven for de elever, der er betegnet »måske egnet« 

eller »ikke egnet«, afholdes ved gymnasiernes foranstaltning på 
den gymnasieskole, hvor eleven primært har søgt optagelse, så 
tidligt som muligt efter translokationerne, og ansøgere til 1. gym
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nasieklasse, der skal til prøve, bør altså være til disposition på 
dette tidspunkt.

Prøven vil omfatte følgende fag:
For elever, der ønsker optagelse i sprogligt gymnasium: En 

mundtlig prøve i engelsk og tysk.
Såfremt latinprøven ikke allerede er bestået, vil prøven end

videre omfatte en mundtlig prøve i latin. Denne kan udsættes, og 
ansøgeren kan da kun optages under forudsætning af, at latin
prøven bestås inden 31. oktober.

For elever, der ønsker optagelse i matematisk gymnasium: En 
mundtlig prøve i matematik, fysik og kemi.

Til disse prøver medbringes de i sidste skoleår benyttede lære
bøger.

Bedømmelsen af prøvens udfald afgøres af den gymnasieskole, 
hvor prøven afholdes.

Sidste frist for fremsendelse af ansøgning om optagelse i 1. 
gymnasieklasse er 20. marts. Meddelelse om optagelse vil tilgå 
hjemmene og skolerne fra rektorerne i sidste uge af juni.

Optagelse i 1. HF-klasse er ikke betinget af nogen bestået eksa
men, men alene af, om ansøgeren er i besiddelse af kundskaber, 
der kan sikre, at han eller hun formår at følge undervisningen på 
lige fod med andre optagne. Specielt i fagene engelsk, tysk og 
matematik stilles der således krav til kundskaber, der for frem
medsprogenes vedkommende svarer til kravene til realeksamen 
og for matematiks vedkommende til kravene ved oprykningsprø
ven efter 2. real.

Mens der ved optagelsen i 1. gymnasieklasse søges skaffet 
plads til alle kvalificerede, selv om ikke alle ansøgere kan opta
ges på den skole, hvor de primært har søgt ind, har landets HF- 
kurser hidtil ikke kunnet optage alle egnede HF-ansøgere. Her 
ved skolen kan der normalt optages HF-elever i et antal, der sva
rer til tre klasser.

Ansøgninger om optagelse skal være det HF-kursus i hænde, 
hvor optagelse i første række søges, senest 1. april. Nogle af an
søgerne indkaldes til en samtale med kursets rektor og studievej
leder i slutningen af april eller begyndelsen af maj, og der vil 
derefter i slutningen af maj blive udsendt meddelelse til alle an
søgere om resultatet af ansøgningen.

Afvejningen af, hvem der kan optages, sker under hensyntagen 
til flere forhold:

Optagelse på 
HF-kursus
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Latinprøve

1) De foreliggende karakterer tillægges en vis vægt. For skoleele
ver drejer det sig om sidste standpunktskarakterer, for andre 
ansøgere om karakterer opnået ved realeksamen, 10. klasses
eksamen eller tilsvarende.

2) For skoleelevers vedkommende har den udtalelse betydning, 
som den afleverende skole har angivet på ansøgningsskemaet 
(udtalelsen angår elevens evner, flid og modenhed).

3) Der tillægges ansøgere, der ikke kommer direkte fra skole, en 
vis betinget præference, bl. a. fordi sådanne må formodes at 
være i besiddelse af en større modenhed.

4) Alle ansøgere har mulighed for — personligt eller skriftligt — 
at fremføre forhold af speciel (personlig) art, som de måtte 
finde af betydning. Det er klart, at også kendsgerninger af den 
art går med ind i overvejelserne, når afgørelsen skal træffes. 
Der er intet til hinder for, at der samtidig kan søges om opta

gelse i 1. gymnasieklasse og 1. HF-klasse. I så tilfælde må man 
dog have gjort sig klart, hvilket ønske der er ens primære.

Elever, der søger optagelse i 1. gymnasieklasse på den sproglige 
linie, skal underkaste sig den såkaldte »lille latinprøve«. Den af
lægges af skoleelever normalt ved en eksamensberettiget skole, 
der har latin på læseplanen. For elever, der har forberedt sig til 
prøven i sommerferien inden optagelsen i gymnasiet, afholdes 
prøven af gymnasieskolen senest en uge efter sommerferiens op
hør. Skolen foranstalter kursus i sommerferien. Henvendelse kan 
ske til kontoret. Elever, der ikke består prøven, kan tidligst ind
stille sig til en ny prøve efter to måneders forløb. Ingen kan ind
stille sig til en prøve mere end tre gange.

Elever, der ikke har bestået den lille latinprøve, men i øvrigt 
opfylder betingelserne for optagelse i 1. gymnasieklasse, kan op
tages i gymnasiet på den sproglige linie normalt under forudsæt
ning af, at de består latinprøven inden udgangen af oktober må
ned i det skoleår, hvor de er optaget. Til at bestå prøven kræves 
mindst karakteren 6. — Der stilles ved prøven krav til eksaminan
den om, at han/hun grundigt har tilegnet sig den regelmæssige 
latinske formlære og er sikker i dens regler samt har kendskab 
til de allervæsentligste uregelmæssigheder. Eksaminanden skal 
kende en række af de mest fremtrædende syntaktiske fænome
ner af kasus- og moduslæren og have et sikkert kendskab til et 
gloseforråd på ca. 1200 ord. Til prøven opgives 20 normalsider 
sammenhængende tekster. Eleven prøves i oversættelse af en fo
relagt tekst og i den grammatiske forståelse af teksten.
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Den 1. april 1972 trådte lov nr. 429 af 17. september 1971 om be- Befordrings
fordringsgodtgørelse til visse grupper af uddannelsessøgende i godtgørelse 
kraft. Det er herefter amtskommunen, der skal yde godtgørelsen 
til gymnasieelever og HF-kursister.

Befordringsgodtgørelsen ydes, hvor elevens samlede skolevej 
beregnet fra bopæl til skole og tilbage er 14 km eller derover. 
Der skal i videst muligt omfang benyttes offentlige befordrings
midler; eget befordringsmiddel kan dog benyttes i undtagelsestil
fælde, hvor dette af amtsrådet godkendes som mest hensigtsmæs
sigt.

Ved offentlig befordring ydes godtgørelsen for faktisk afholdte 
udgifter. Befordringen skal foretages på den efter de stedlige for
hold billigste og mest hensigtsmæssige måde, og der skal, hvor 
dette måtte være formålstjenligt, anvendes abonnementskort, hen
holdsvis klippekort til jernbane, rutebil eller bus. Anvendes eget 
befordringsmiddel, ydes befordringsgodtgørelse svarende til DSB’s 
takst for månedsabonnementskort til den pågældende for den om
handlede strækning.

Til brug for ansøgning om befordringsgodtgørelse udfylder ele
verne et ansøgningsskema, der udleveres gennem skolen og af
leveres til det pågældende trafikselskab snarest muligt efter un
dervisningens påbegyndelse. Elever, der forlader undervisningen 
i løbet af et skoleår, skal aflevere måneds- eller årskort til skolen.

I skoleåret 1975/76 ydes der støtte til uddannelsessøgende efter Statens
følgende regler: Uddannelsesstøtte

18—23 årige kan tildeles et stipendium på maximalt 6000 kr. år
ligt for hjemmeboende og 7700 kr. årligt for udeboende. Stipen
diets størrelse er afhængig af forældreindtægten.

Stipendiestøtten til uddannelsessøgende, der er fyldt 23 år, er 
fastsat til 6000 kr. årligt.

Til uddannelsessøgende, der er fyldt 18 år, kan der ydes stats
garanti for studielån i bank eller sparekasse. Lånet må højst være 
på 12.000 kr., og summen af stipendium og lån må ikke overstige 
16.000 kr. årligt.

Uddannelsesstøtte søges gennem skolens Stipendienævn.
Uddannelsessøgende under 18 år hører ikke under Statens Ud

dannelsesstøttes område. Elever i denne aldersgruppe kan oppe
bære en såkaldt ungdomsydelse, vedrørende hvilken der i Folke
tinget er fremsat forslag til lov. Lovforslaget er endnu (9. maj) ik
ke færdigbehandlet.
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Yderligere 
orientering

Yderligere orientering om skolen vil blive givet eleverne i skrift
lig form i årets løb, f. eks. oplysninger om lærerråd, lærerforsam
ling, samarbejdsudvalg, eksamensordning, karaktergivning, for
sømmelser, uddannelsesstøtte og befordringsgodtgørelse. Elever
ne vil ligeledes blive gjort bekendt med de gældende bestemmel
ser for undervisningen og fordringerne ved eksamen.
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Eksaminer
1974

Med nysproglig studentereksamen dimitteredes 56 elever: Ann 
Langballe Christensen, Britta Backer Christensen, Estrid Thor
bjørn Christensen, Inger Christensen, Ingrid Karin Clausen, Eva 
Dahl, Else Marie Haken, Anna Margrethe Melgaard Jensen, Anne
mette Jensen, Lene Bro Jensen, Vagn Jørgensen, Søren Bo Kri
stoffersen, Gitte Larsen, Mikael Kristen Møller Laursen, Peter 
Strandbæk Nielsen, Jane Krebs Pedersen, Lene Toft, Kirsten 
Vandsted, Marianne Yde, Annelise Thierry Andersen, Charlotte 
Bjerno, Birgitte Buus, Claus Christian Bøgh, Birthe Christensen, 
Claus Jørgen Echwald, Lene Malmbak Hansen, Lena Jakobsen, 
Dorte Kirch, Susanne Kongshøj, Anne Lone Larsen, Vibeke Tod- 
bjerg Larsen, Marianne Nørkjær Møller, Susanne Nielsen, Torben 
Næsby, Preben Poulsen, Dorte Brøndum Sørensen, Margrethe 
Holst Sørensen, Hans Heinrich Thorndahl, Lena Andreassen, An
ne Birch, Doris Bødker, Grethe Christensen, Torben Lindy Chri
stensen, Poul Holm, Birgitte Højholt, Ann Teilmann Jensen, Per 
Steen Jensen, Kirsten Jørgensen, Susanne Brøndum Kristiansen, 
Kirsten Kvist, Jette Paarup Larsen, Keld Risgaard Mortensen, Eva 
Kristiane Nielsen, Kirsten Pedersen, Anne Rundh Steffensen, Bir
gitte Søndergaard.

Med musiksproglig studentereksamen dimitteredes 13 elever: 
John Frandsen, Lisbet Dorrit Bitsch Metelmann, Lone Schnack 
Pedersen, Ulla Thomasen, Mette Birkedahl Christensen, John 
Larsen, Vibeke Zinck Møller, Helle Benedicte Olsson, Søren Abel, 
Christian Abildgaard Jensen, Uffe Jepsen, Gitte Margrethe 
Schmidt, Ole Svenning Sørensen.

Med matematisk-fysisk studentereksamen dimitteredes 34 ele
ver: Martin Kristian Jensen Braad, Søren Kølle Christensen, Birte 
Sandahl Christiansen, Christian Hansen, Ole Finn Hansen, Claus 
Henriksen, John Jakobsen, Michael Kjærgaard, Henning Kristen
sen, Klaus Erik Krogh, Leif Richard Pedersen, Kjeld Møller Poul
sen, Peter Michael Zacho, Peter Aaen, Palle Linné Hansen, Jørn 
Møller Jensen, Mikael Gottlieb Michelsen, Kenneth Mortensen, 
Poul Ehrenreich Nygaard, Jan Rahbech Pedersen, Jens Viggo 
Pedersen, Peter Støvlbæk Pedersen, Jakob Wendelin Sundstrup, 
Poul Henrik Hansen, Lars Karlsen, Kim Kjærsgaard-Nielsen, Lars 
Ramsing Lund, Bodil Nielsen, Peter Ostergaard Nielsen, Poul 
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Maylann Pedersen, Helle Pilgaard, Lars Rasch, Iben Skov, Søren 
Kjelder Sørensen.

Med matematisk-naturfaglig studentereksamen dimitteredes 25 
elever: Gert Thorhauge Andersen, Niels Kristian Mark Andersen, 
Anni Mandsberg Christensen, Britta Vestergaard Hansen, Torsten 
Jakobsen, Yvonne Korup, Bent Larsen, Ida Susanne Lydholm, 
Einar Meyer Petersen, Birgitte Leth Sørensen, John Andersen, 
Kim Christensen, Ulla Hauberg, Niels Himmelstrup, Peter Heine 
Jørgensen, Jesper Brødslev Olsen, Dorte Kjær Petersen, Anette 
Sperling, Bjarne Anker Baymler, Bjarne Carl Birkbak, Kim Jensen, 
Flemming Tegtmejer Junker, Mette Lystrøm, Karsten Lynge Pe
dersen, Inger Smidstrup.

Med musik-matematisk studentereksamen dimitteredes 11 ele
ver: John Vammen, Else Bonding, Mads Frederik Dam, Henning 
Deleuran, Mette Lilholt Kristensen, Kirsten Largren, Lars Petersen, 
Birgitte Meldgaard Christensen, Frede Knudsen, Margit Salling, 
Vibeke Munk Sørensen.

Med højere forberedelseseksamen dimitteredes 70 elever: Jørn 
Christiansen, Lis Christiansen, Bente Genild, Christian Hartvig 
Gqul, Karen, Melgaard Gregersen, Lene Hjelm Hansen, Kirsten 
Birgitte Jensen, Jens Kaptain, Else Gaardsvig Kjeldsen, Eva Kjær- 
gård, Inger Kristensen, Benedikte Helle Lorck, Ellen Lone Møller, 
Per Nielsen, Kaj Marius Nissen, Hanne Søgaard Ottesen, Erik Pe
dersen, Bjarne Petersen, Carsten Klitgaard Petersen, Jette Peter
sen, Jette Stensgård, Finn Sørensen, Hanne Birthe Werner, Randi 
Normark Andersen, Erik Baisgaard, Preben Baltzersen, Anette 
Christensen, Hanne Engelund, Søren Fink, Ida Gregersen, Eva 
Grønhøj, Gitte Haaber Hansen, Lola Majbrit Knudsen, Birgith Kjær 
Kristensen, Karin Ingeborg Larsen, Merete Nielsen, Mark Peder
sen, Vibeke Ostergaard Pedersen, Liselotte Kirstine Marianne Pe
tersen, Karen Kathrine Vestergaard Poulsen, Birthe Pejstrup Ras
mussen, Birte Sørensen, Ellen Sørensen, Inger Sørensen, Kirsten 
Kjær Thiede, Else Marie Valbjørn, Lars Østerby Wesselhøft, Estrid 
Würtz, Aase Margrethe Andreasen, Bent Borum, Yvonne Christi
ansen, Jesper Hurup, Marianne Høgenhav, Ole Jensen, Preben 
Klitgaard, Else Kristensen, Jens Kristian Kristensen, Jytte Larsen, 
Erik Mogensen, Dorrit Lundquist Nielsen, Jann Bøcher Nielsen, 
Jytte Birk Nielsen, Hans Ulrik Petersen, Inge Rasmussen, Karen 
Geltzer Schou, Jannie Simonsen, Susanne Solveig Sloth, Peter 
Søltoft, Niels Frost Sørensen, Kjeld Thomassen.
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Eleverne

I nedenstående elevfortegnelse er der kun givet oplysning om ele
vernes hjemsted, når dette falder uden for postadressen Aalborg.

Bogstaverne efter elevens navn, evt. hjemsted, giver oplysnin
ger vedrørende den gren, eleven har valgt, idet følgende forkortel
ser er anvendt:
N = nysproglig og naturfaglig gren på henholdsvis den sprog

lige og den matematiske linie i 2. og 3. g.
M = musiksproglig gren med engelsk eller tysk på den sproglige 

linie i 2. og 3. g og på matematisk linie med musikspeciale 
ifølge forsøgsordning i 2. og 3. g.

F = matematisk-fysisk gren i 2. og 3. g.
S = samfundsfaglig gren på sproglig og matematisk linie i 2. og

3. g.
Om klassebetegnelserne se i 

»Lærerne m. v.«.

3a.
1. Henrik Dissing Andersen, Nrsb., S
2. Birgit Bloch, N
3. Eva Christensen, Gudumholm, N
4. Hanne Bech Christensen, M
5. Ann-Mette Elten, M
6. Mette Eriksen, Gudumholm, N
7. Bonnie Ingrid Fjeldgaard, N
8. Elisabeth Jensen, N
9. Hans-Jørgen Jensen, Vodskov, N

10. Jørgen Højbjerg Jensen, Gistr., S
11. Lene Veimer Jensen, N
12. Vibeke Sigen Jensen, N
13. Lars Juel Thiis Knudsen, Oxh., S
14. Kirsten Mikkelsen, M
15. Lene Birte Nielsen, N
16. Susanne Ohrt, M
17. Jytte Pedersen, M
18. Bente Mønster Simonsen, N
19. Birgit Simonsen, N
20. Vibeke Gerda Staggemeier, N
21. Mariann Bjerregaard Sørensen, N
22. Helle Thorsøe, N
23. Kirsten Vestmar, Storvorde, N
24. Jørgen Winge, N

øvrigt indledningen til afsnittet

3b.
1. Hanne Dahl Andersen, N
2. Pia Dahl Bojesen, S
3. Ole Munch Christensen, N
4. Ernst Ole Christiansen, N
5. Birgit Helga Frederiksen, Sv.st., N
6. Peter Genild, Svenstrup, M
7. Anne Grønbæk, M
8. Kirsten Holland, Ellidshøj, S
9. Linn Anja Kannegaard Jessen, M

10. Marianne Jæger, Gistrup, M
11. Kirsten Ragnhild Jørgensen, M
12. Pia Højer Knudsen, Gistrup, N
13. Anne-Mette Kristensen, N
14. Jens-Peter Kristensen, N
15. Lene Bech Larsen, N
16. Lars Lund, N
17. Bodil Charlotte Mikkelsen, Gist., M
18. Birgit Nielsen, S
19. Ulla Tüchsen Nielsen, Gistrup, N
20. Niels Christian Pedersen, N
21. Kirsten Skipper-Jørgensen, N
22. Nanna Skovrup, M
23. Mette Stamhus, S
24. Birgitte M. Gade Sørensen, S
25. Hanne Sørensen, Vejle, M
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3c. 3y.
1. Annette Andersen, N
2. Hanne Harbo Andersen, Gistrup, L
3. Kirsten M. Nørgaard Bach, N
4. Bente Bertelsen, St. Brøndum, N
5. Anne-Marie Christensen, Gerd., N
6. Birgitte Christiansen, N
7. Jens J. Damsbo Frederiksen, S
8. Marianne Hagbarth, N
9. Anni Dannemarre Hansen, S

10. Mette Karmark Hansen, M
11. Susanne Hauerslev, Gug, N
12. Ester Hulgård, Støvring, M
13. Anni Jakobsen, S
14. Anne Mette Kjær, N
15. Anete Larsen, S
16. Jens Thorkild Rømer Madsen, M
17. Maritta M. Mortensen, Kg.slev, N
18. Erling Møller, Søften, S
19. Eva Ann F. Nielsen, Skørping, N
20. Sonja Poulsen, St. Brøndum, N
21. Henrik Steensgård, Storvorde, M
22. Michael L. Thomsen, Ellidshøj, S
23. Heidi L. K. Westergaard, Kl., N
24. Steen Østergaard, Gug, S

3x.
1. Christian Bartholdy, Skørping, I
2. Finn Bregnhøj, Klarup, S
3. Søren Dalbro, Brovst, S
4. Per Frederiksen, Gug, S
5. Jens Langballe Førby, F
6. Jan Hammershøy, S
7. Søren Henriksen, N
8. Peter Hugger, S
9. Karen Ingerslev, S

10. Torben Bystrup Jakobsen, F
11. Erik 0. Jensen, Nøvling, N
12. Jørgen Jensen, F
13. Jørgen Hove Jensen, F
14. Lisbeth Jensen, N
15. Ole Donbæk Jensen, S
16. Jan Lundegaard Kristensen, S
17. Jens Brandt Kruhøffer, F
18. Finn L. Lambrechtsen Larsen, S
19. Hanne Marie Larsen, Fjellerad,
20. Birgit Lydholm, N
21. Ole Nyeng, S
22. Kirsten Ottesen, M
23. Ole Kr. Petersen, Vårst, N
24. Jane Poulsen, N
25. Poul Børge Rasmussen, Gug, F
26. Merete Seefeldt-Nielsen, Skalb.,

1. Alice Giinvad Berthelsen, M
I 2. Karin Giinvad Berthelsen, M

3. Niels Erik Birkbak, Svenstrup, F
4. Mette Bratlann, F
5. Jan Christensen, Gunderup, F
6. Per Klitgaard Christensen, F
7. Anne Berit B. Christiansen, N
8. Ebbe Fosgaard, S
9. Peter Gjøderum, F

10. Anne-Mette Jensen, F
11. Frank Sondergaard Jensen, S
12. Jens Peter Jensen, Torderup, F
13. Susanne Anette Jensen, N
14. Poul Kragelund, Svenstrup, F
15. Bent Jørn Kristensen, F
16. Kirsten Stenholm Kristiansen, N
17. Lena Blicher Larsen, N
18. Jens Lund, N
19. Jørgen Kjerg. Madsen, Gug, S
20. Finn Vagn Nielsen, F
21. Hans Stidsholt Nielsen, S
22. Leif Nielsen, Gistrup, F
23. Niels Klosterskov Nørgaard, S
24. Henrik Schou Pedersen, N
25. Birthe Sørensen, Gug, F
26. Søren Tranekær, F

3z.
1. Jens Søgaard Andersen, F
2. Karsten Koldby Andersen, Gug, F
3. Per Thordal Andersen, Gug, F
4. Svend Egon Andersen, F
5. Lisbeth B. Andreasen, Gug, F
6. Frank Bøgsted, F
7. Hanne Sandahl Christiansen, S
8. Richardt Jørgensen Duus, F
9. Steen Helge Frost, S

10. Thorkild Linde Hansen, F
11. Dorte Jakobsen, N
12. Claus Folke Jensen, Støvring, F
13. Lars Caspersen Jensen, F
14. Dorte Johansen, S
15. Inga Raabjerg Larsen, Gistrup, N
16. Michael Tofteg. Larsen, Gug, F

N 17. Allan Kvist Nielsen, F
18. Bjarne Kjær Pedersen, F
19. Else-Marie Hjelm Pedersen, N
20. Ivan Pedersen, Ny Skovsgård, F
21. Steen Petersen, F
22. Peter Sørensen, S
23. Ib Vestergaard, F

M 24. Torben Yde, F
25. Tinne Zetterstrøm, F
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2a.
1. Jytte Christensen, Gerding, N
2. Lene Christensen, N
3. Ingelise Degn, Gistrup, N
4. Elisabeth Frederiksen, N
5. Lene Grønager, Ranum, N
6. Svend Lars Knøss Hansen, N
7. Frank Helenius, N
8. Anne Pernille Hermann, N
9. Nanna Birgitte Hjorth, Kongersi., N13. Lone Lilliedal Madsen, S

10. Søren J. Hvarregaard, Essend., N
11. Birte Jensen, Skibsted, M
12. Ellen Britta Jensen, N
13. Lene Jensen, N
14. Terkel Jessen Jensen, N
15. Tom Ahlmann Jensen, M
16. Inger Johansson, M
17. Anita Kjærsgaard, N
18. Pia Larsen, S
19. Ann Ritha Nielsen, Gistrup, N
20. Hanne G. Nielsen, Gunderup, N
21. Søren Klavs Nielsen, N
22. Anne Marie Pedersen, Vårst, N
23. Elsebeth Pedersen, Terndrup, M
24. Birgit Thomsen, S

2b.
1. Jette Lisbeth Andersen, N
2. Vivi Bisgaard Andreasen, Gug, M
3. Dorte Stevn Christensen, N
4. Henning Holland, Støvring, N
5. Per Tankred Holm, S
6. Ulla-Kathrine T. Jacobsen, Gug, S
7. Gudrun K. Jensen, Dokkedal,, N
8. Marianne Jensen, N
9. Peter Jensen, Svenstrup, M

10. Lene Bülov Johansen, N
11. Anne Kath. Jørgensen, Mou, N
12. Inge Merethe Rise Jørgensen, N
13. Susanne Møller Krigslund, S
14. Marianne Larsen, Dokkedal, N
15. Grethe Lorentzen, N
16. Anne Lykke, M
17. Hanne Daugaard Nielsen, N
18. Pia Møller Nielsen, Svenstrup, M
19. Helle Stig Nørgaard, Gistrup, N
20. Peter Panny Pedersen, N
21. Jette Poulsen, N
22. Jens Jakob Spliid, S

2c.
1. Jette Alice Andersen, Smidie, N
2. Finn Ballin, Gudum, S
3. Jytte Deleuran, Skovsgård, N

4. Kirsten Hansen, N
5. Eva Hjermitslev, S
6. Anders Abildg. Jensen, 0. Hass., N
7. Jane Ekstrem Jensen, N
8. Inge-Lise Jespersgaard, Visse, S
9. Jørgen Kjærgaard, Gistrup, N

10. Berit Koch, N
11. Kristian L. Kristensen, Guldbæk, M
12. Inge Bækgaard Larsen, Klarup, N

14. Anne Midtgaard, Ranum, M
15. Bjarne Møller, Gistrup, N
16. Joan Susanne Nedergaard N
17. Lene Gitte Nielsen, N
18. Michael Næsby, N
19. Sigrid S. Nørgaard, Klarup, N
20. Annette Præstmann Olsen, N
21. Birgitte Rode, M
22. Keld Nyholm Sørensen, S
23. Ingrid Thorn, Gistrup, N
24. Inge Winther, N

2x.
1. Søren Nørgaard Andersen, S
2. Solv. Bartholomæussen, Korup, N
3. Anne Marie Bundgaard, Helium, N
4. Lars Dyrmann Christensen, F
5. Bjarne Dalgaard, Bælum, F
6. Bente Dam, S
7. Flem. Elmenhoff, St. Brøndum, F
8. Erik Emborg, Bælum, S
9. Margit Foldager, Terndrup, N

10. Birgitte Frederiksen, Gug, S
11. Jan Gammelbo, S
12. Jonna Gundersen, N
13. Torben Hansen, S
14. Lars Guldbæk Karlsen, F
15. Jan A. R. Kristensen, St. Br., M
16. Jenny Elise Larsen, F
17. Allan Londorf, F
18. Vibeke Mikkelsen, F
19. Susan Ostergaard Nielsen, Gug, F
20. Jørgen Vineke Pedersen, F
21. Helle Rasmussen, Gistrup, M
22. Stanley Harding Simonsen, N
23. Ebbe Bjarne Steffensen, F
24. Pia Hamborg Sørensen, N

2y.
1. Lene Andersen, Gistrup, F
2. Kirsten Haurholm Christensen, F
3. Søren Østrup Christensen, F
4. Helle Danielsen, F
5. Susanne Charl. Hartmann, Gug, F
6. Carsten Hjortshøj, F
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7. Torben Hübertz, Gug, S
8. Pia Jensen, F

16. Jens Bech Pedersen, Gistrup, S
17. Henrik Sanden, S

9. Mads Juhl, F 18. Jan Henrik Sørensen, N
10. Anne Birgitte Jørgensen, Gist., M 19. Hans-lngo Meny Warmbold, S
11. Kent Klug Korsgaard, S
12. Finn Kristensen, F
13. Jesper Riis Kristensen, F
14. Lene Højmose Kristensen, N
15. Benthe Lorentzen, F
16. Annette Madsen, N
17. Claus Quist Nielsen, F
18. Anders Bülow Nissen, Gistrup, F
19. Christian Libak Pedersen, Gist., F
20. Hans Chr. Støvlbæk Pedersen, S
21. Poul Højbjerg Pedersen, Gug, S
22. Klaus Kjær Petersen, N
23. Peter Christian Rasmussen, F

2z.
1. Bente D. Andersen, Storvorde, F
2. Per Andersson, S
3. Kim Niels Arildskov, S
4. Visse Bæk, Gudum, N
5. Jane Meldgaard Christensen, M
6. Dorte Hedegaard, F
7. Leif Hein, M
8. Birthe Solveig Jacobsen, F
9. Aase Johansen, N

10. Per Kristian Jungersen, S
11. Lena Kristensen, S
12. Peter Mortensen, F
13. Jens Reinh. Nielsen, Terndrup, S
14. Søren Grubbe Nielsen, F
15. Jesper Sørensen, F
16. Niels Toft-Vandborg, S
17. Jens Erik Tranekær, F
18. Klaus Abel Ørum, F

2v.
1. Berit Buch, N
2. Hans Ingemann Carøe, Nrsb., N
3. Birger Erik Guldbæk, Vaarst, F
4. Erik Jensen, Gistrup, F
5. Peter Lundby Jensen, S
6. Karin Marie Julskjær, Gistrup, F
7. Leif Karlsen, Gistrup, F
8. Stig Karlsen, F
9. Kim Knudsen, S

10. Jens Christian Larsen, F
11. Lise Lorentzen, N
12. Mikael Tosti Nielsen, Skalb., M
13. Niels Tougaard Nielsen, F
14. Leif Ehrenr. Nygaard, Gistrup, F
15. Torben Olsen, F

1a.
1. John Andersen, Gug
2. Lene Andersen
3. Laila Bjerregaard-Pedersen, Gug
4. Susanne Bromose, Arden
5. Lisbeth Frandsen, Skalborg
6. Karsten Gullach, Gug
7. Karin Hansen, Gug
8. Ulla Linné Hansen, Gug
9. Anne-Marie Ruggaard Jensen

10. Helen Jensen
11. Helle Jensen
12. Lena Jeppesen
13. Peter Karnøe
14. Joan Skriver Larsen
15. Dorte Studsgaard Nielsen, Brovst
16. Inge Nielsen, Nrsb.
17. Mette Bytofte Nielsen, Gug
18. Maria Susanne Nautrup Olsen
19. Lene Ann Rasmussen, Gug
20. Lars Søltoft
21. Maj Haslund Thomsen, Terndrup

1b.
1. Suzanne Kjær Andersen, Gistrup
2. Lis Danmark Bonde, V. Korup
3. Marianne Brink, Gistrup
4. Lilly Emilie Brøndum, Bælum
5. Ann Heidemann
6. Kirsti Sonnenburg Jensen
7. Zitta Hvid Jensen
8. Jette Kallehauge
9. Henrik Larsen, Bælum

10. Jane Susan Larsen
11. Bodil Nymark Melgaard, Klarup
12. Inge Margrethe Dam Nielsen, Gist.
13. Pia Kaastrup Nielsen
14. Susanne Nielsen
15. Inger Nørgaard, Gug
16. Maj-Britt Vejby Olesen
17. Elisabeth Overgaard, Klarup
18. Lene Sejersen
19. Ingrid Maria Sørensen, Bælum
20. Marianne Tranholm, Gug

1c.
1. Allan Chor, Gug
2. Helle Christensen, Støvring
3. Agnete Bjerre Hanghøj
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4. Lars Hegnet
5. Karin Jensen, Gistrup
6. Vibeke Jensen, Gistrup
7. Bodil Birgitte Juel, Gug
8. Jette Hedegaard Jørgensen, Gug
9. Solveig Hedegaard Knudsen, Støv

10. Tine Lilholt Kristensen, Guldbæk
11. Ole Lundegaard, Gug
12. Gitte Lone Nielsen
13. Inger Birgitte Nielsen, Hæsum
14. Dorte Klosterskov Nørgaard
15. Hanna Berith Pedersen
16. Iben Pedersen
17. Lis Friis Pedersen
18. Britta Vejen Rasmussen
19. Helle Suurballe, Visse
20. Lili Bøgh Svinth, Mou
21. Birthe Vinther Sørensen, Nøvling
22. Inge Wiberg
23. Marianne Würtz

1x.
1. Majbritt Andersson
2. Eydun Askham, Nrsb.
3. Susanne Hallengreen Bengtson
4. Frank Bille
5. Dorte Storgaard Christensen, Gug
6. Helle Eskildsen
7. Lisa Fleckner
8. Jørgen Leismann Hansen
9. Mads Hansen

10. Birthe Jensen
11. Gitte Haggren Jensen
12. Hanne Lolholm Jensen, Gug
13. Lone Jensen
14. Einar Wolfgang Karlsen, Gistrup
15. Mogens Yde Knudsen, Gug
16. Vibeke Ladefoged Knudsen, Gug
17. Dennis Møller Kragh, Bælum
18. Flemming Holm Mikkelsen
19. Lena Dollerup Nielsen, 0. Doense
20. Helle Holm Pedersen
21. Lene Rahbech Pedersen
22. Carl Johan Sørensen
23. Randi Bundgaard Sørensen
24. Ole Thiel
25. Kristian Thomsen
26. Karsten Vestmar, Storvorde
27. Henrik Elsøe Yde

iy-
1. Susanne René Algren
2. Birthe Pors Andersen, Terndrup
3. Vivi Hass Andersen, Gug

4. Birthe Bach
5. Jane Brask-Pedersen
6. Susanne Brinkmann
7. Jann Christensen
8. Morten Boutrup Christensen

. 9. Steen Thorsen Christensen
10. Susanne Christensen
11. Erik Als Hansen
12. Susanne Vinther Hansen
13. Poul-Anders Buus Hochheim, N
14. Per Frank Jensen
15. Steen Henning Jensen
16. Palle Jean Jørgensen, Visse
17. Steen Kabel
18. Jette Kinch, Gug
19. Jens Erik Kristensen
20. Orla Kristensen, Blenstrup
21. Karin Mortensen, Gug
22. Lis Nielsen, Gug
23. Thorkild Bülow Nissen, Fjellerad
24. Ole Aaen

1z.
1. Stig Søgaard Andersen
2. Jon Buus
3. Kirsten Jæger Christensen
4. Laila Ingrid Christensen, Nrsb.
5. Kirsten Dahl
6. John Norman Hentze, Gug
7. Jens Hugger
8. Per Wedel Bang Jensen, Gistrup
9. Søren Jørgensen, Bælum

10. Henrik Krogh, Gistrup
11. Poul Kjær Lauridsen, Svenstrup
12. Anders Lystrøm
13. Annette Drud Kirkegaard Nielsen
14. Jan Helge Nielsen
15. Lars Pavia Jakob Kristian Nielsen
16. Henrik Huse Nørgaard
17. Lars Henrik Pedersen
18. Jørgen Kjær K. Petersen, Askildr.
19. Jette Poulsen, St. Brøndum
20. Hanne Schmith
21. Joan Rundh Steffensen
22. Ellen Jytte Sørensen, Kongerslev
23. Sanne Sørensen, Skibsted
24. Bruno E. Frederik Winther, Fjell.
25. Lars Anthon Worsøe-Petersen
26. Birgitte Schjellerup Wulff, Dollerup
27. Jan Ostergaard

1v.
1. Steen Smed Andersen
2. Thomas Bjerno, Skalborg
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3. Leif Kjær Buus, Volstrup
4. John Bjørno Christensen
5. Palle Hove Christensen, Gistrup
6. Niels Mølgaard Christiansen
7. Knud Christensen Dal
8. Bent Ole Froulund
9. Ole Gregor Hansen

10. Lars Jakobsen
11. Bjarne Jensen
12. Henrik Lynggaard Jensen
13. Michael Buus Jensen, Gistrup
14. Kirsten Røgild Knudsen
15. Per Kristian Kruhøffer
16. Pernille Friis Madsen, Gistrup
17. Henrik Damsgaard Mikkelsen
18. Henrik Nielsen
19. Michael Friis Nielsen
20. Per Michael Hojgaard Nielsen
21. Jan Brødslev Olsen, Gistrup
22. Jan Allan Pedersen, Sejlflod
23. Svend Rasmussen
24. Anja Catharina Elisa Reiter, Skalb.
25. John Simoni, 0. Hornum
26. Bente Sørensen, Egense
27. Jimmy Torp Thomsen

2p.
1. Peter Astorp
2. Lone Gade Christensen
3. Niels Gerhard Grann
4. Klaus Grønbæk
5. Thorstein Hansen
6. Peter Henriksen, Gistrup
7. Niels Hedegaard Knudsen, 0. H.
8. Kim Notholm Larsen, Hæsum
9. Poul Torben Uffe Læssøe, Nrsb.

10. Birthe Nielsen
11. Gerda Nielsen, Gerding
12. Ken Møller Nielsen
13. Peter Egon Bundgaard Nielsen
14. Peter Steen Nielsen
15. Jens Sondergaard Ottesen
16. Kirsten Pedersen
17. Niels-Ove Pedersen
18. Eigil Lønbæk Rasmussen
19. Berit Roed, Rebild
20. Annemarie Skjødsholm, Gistrup
21. Jens Soltoft
22. Annette Sørensen
23. Jan Vinther Sørensen
24. Birgitte Thorup Toft, Terndrup
25. Lisbeth Vinther, Skørping
26. Johanne Marie Worm
27. Birthe Lise Aastrup

2q.
1. Ann Bylund Andersen
2. Pia Andersen
3. Lisbet Stål Axelgård
4. Reidun Thorup Berthelsen
5. Charlotte Brix
6. Karen Lissie Christensen
7. Elsebeth Christensen Holmgaard
8. John Nygaard Jensen
9. Birhe Jessen

10. Grethe Møldrup Koch
11. Laila Blok Kristensen
12. Gunnar Fonseca Larsen
13. Randi Evelyn Laursen, Blenstrup
14. Eithel Schiemann Nielsen
15. Finn Bjarne Nielsen
16. Erik Bent Pedersen
17. Karl Erik Pedersen, St. Restrup
18. Steffen Petersen, Gug
19. Jette Stubberup
20. Gudrun Irene R. Sørensen, Svenst.
21. Rita Marie Sørensen
22. Jan Haslund Thomsen, Terndrup
23. Birgit Toriyn

2r.
1. Hanne Edelmann Andersen
2. Kirsten Brunsholt Andersen, Gug
3. Birgitta Marianne Andersson
4. Karen Christensen, Skørping
5. Jytte Kristensen Hald, Klarup
6. Jonna Hansen
7. Susanne Lynge Hansen
8. Karin Lisbeth Gjerløv Jensen
9. Stinne Juul Jørgensen, Gistrup

10. Elisabeth Ramgil Karstensen, Gug
11. Bodil Kristensen
12. Dorte Katrine Krogh
13. Ingrid Lausten
14. Susanne Lieknins
15. Kirsten Mikkelsen
16. Marianne Nielsen, Gug
17. Tove Haugaard Nielsen, Nrsb.
18. Inger Odgaard
19. Karen Sigsgaard Pedersen, Nrsb.
20. Lene Øgaard Pedersen
21. Lene Poulsen, Ulsted
22. Evy-Brith Søbygge, Brønderslev
23. Karen Teilmann, Gistrup
24. Else Marie Thomsen
25. Hanne Bols Thomsen, Gug

lp.
1. Anders Andersen
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2. Inger Andersen, Dall
3. Marianne Vinther Buus
4. Jes Christensen
5. Steen Wøldike Gade
6. Jonna L. Gundersen, Terndrup
7. Bente Hansen, Terndrup
8. Per Hejgaard
9. Anette Ostergaard Jensen

10. Merete Astrup Jensen
11. Dan Oxholm Johansen
12. Steen Zander Kaehne
13. Birthe Holler Langhorn
14. Mogens Tomra Laursen
15. Morten Laursen, Bælum
16. Jørgen Daigaard Nielsen, Gug
17. Lisbeth Brix Nielsen
18. Bjarne Chander Pedersen
19. Brita Pedersen
20. Jane Steensgaard Pedersen
21. Torben Pedersen
22. Poul Salling
23. Graves Kristian Simonsen
24. Susanne Steffensen
25. Henning Toft

iq-
1. Lone Skov Andersen, Gistrup
2. Rita Andersen
3. Ulla Birgitte Andersen
4. Elsebeth Marianne Bjerregaard
5. Anna Bodil Bruun
6. Bent Brøcker
7. Hanne Wulff Christensen
8. Kurt Rysholt Christensen, Vestb.
9. Silja Ritha Grusgaard, Gistrup

10. Kirsten Haslund, Egense
11. Annette Bjørn Jensen
12. Hanne Evald Jensen, Gjøl
13. Keld Jensen
14. Bente Kristiansen

15. Lise-Lotte Lundholm
16. Lisbeth Kjærsgaard Mellerup
17. Grethe Mosbæk, Gug
18. Elisabeth Hove Nielsen
19. Tonni Nielsen
20. Mette Nydén
21. Else Ankjær Pedersen
22. Asger Nørgaard Petersen
23. Kirsten Merete Poulsen, Storvorde
24. Lise Tranekjær Stagsted, Brovst
25. Mariann Steffensen, Klarup

1r.
1. Jan Andersen
2. Minna Elisabeth Bentzen
3. Frank Wibæk Christensen
4. Lene Christensen
5. Agnethe Jacobsen, Svenstrup
6. Hanne Lynge Jensen
7. Lisa Karlsen
8. Else Keldsen
9. Pia Hangstrup Knudsen

10. Birthe Gram Kristensen
11. Annette Furlig Larsen
12. Palle Larsen, Gug
13. Tove Harbo Larsen
14. Britt Nielsen
15. Lis Haugaard Nielsen
16. Lone Nyholm
17. Jørn-Ole Nørgaard
18. Inge Otte, Gistrup
19. Tommy Pedersen
20. Erik Karsten Petersen
21. Henrik Bjørn Petersen
22. Lise Lotte Petersen
23. Anne-Marie Porsborg
24. Claus Smidstrup, Vårst
25. Birgit Rusbjerg Steffensen
26. Marian Worsaae
27. Inger Aaen

Lynn Sikkink og Kristine Thomas fra Minnesota, USA, har fulgt 
undervisningen gennem størstedelen af skoleåret.

Ved udsendelse af sidste årsskrift havde skolen 608 elever. Pr.
1. maj 1975 er elevtallet 626.
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Den 20. juni 1974 blev elev i 3. gymnasieklasse Jane Krebs Pe
dersen så hårdt kvæstet ved en færdselsulykke, at hun afgik ved 
døden dagen efter, på dimissionsdagen. Vi havde glædet os til at 
lykønske også Jane med den eksamen, hun fuldt ud havde for
tjent. I stedet kom vi til at stå ved en sød og alvorlig, venlig og 
samvittighedsfuld ung piges båre. Vi vil bevare mindet om Jane 
og føler med hendes hårdt ramte familie.
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Lærerne 
m. v.

I nedenstående fortegnelse over skolens lærere angives i en pa
rentes lærernes initialer, året for ansættelsen ved skolen samt den 
klasse, den pågældende er klasselærer for.

I højre spalte gives oplysning om de fag og klasser eller grup
per, læreren har undervist i.

Klassebetegnelserne beskrives ved et arabertal og et bogstav, 
mens holdbetegnelser opbygges af et tal, der angiver årgangen, 
en række bogstaver, der angiver stamklasser, og et bogstav, der 
angiver grenens art.

Sproglige klasser betegnes med a, b, c og matematiske klasser 
med x, y, z, v. Holdbetegnelser beskrives således:
Sproglige klasser:
N = nysproglig gren
M = musiksproglig gren
S = samfundsfaglig gren

Matematiske klasser:
F = matematisk-fysisk gren
N = naturfaglig gren
M = musikmatematisk gren
S = samfundsfaglig gren

HF-klasser betegnes p, q og r. Tilvalgsfag på HF-kursus betegnes 
P, Q og R.

1 anført ved en klassebetegnelse betyder, at læreren kun har 
Undervist i 1. semester (til juleferien); 2 betyder, at læreren kun 
har undervist i 2. semester (fra juleferien).

Helge Bechmann (Bm) 
studielektor (1958, 2p)

religion: 2b, 2y, 2z, 2v, 2p1, 2r’ 
historie: 2b, 2v, 2p, 1p

Inge-Lise Bjørnvig (Bj) 
statspr. musikpæd. (1971)

musik, sang: 2a, 2zv, 1x, 1v

Ole Brøcker (Br) 
lektor (1961)

fysik: 3xyF, 3mNM, 1v 
matematik: 2mS 
datalære: 2xz, 2yv

Erik Busse (Bu) 
adjunkt (1971, 3y)

dansk: 1a, 1z, 2p
historie: 3y, 2z, 1y

Jonna Bystrup (By) 
timelærer (1967)

gymnastik, idræt: 3by, 3cz, 2by, 2czv, Iczv, 
2PQR, 1p, 1r

Hans J. E. Christensen (HC) 
adjunkt (1972, 1y)

dansk: 1c, 1y, 1q, 1r
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Flemming Forsberg (FF) 
adjunkt (1974, 1v)

Ingegerd Forsberg (IF) 
adjunkt (1974, 1z)

Gunnar Hanghøj (Hj) 
lektor (1958)

Ole Hansen (OH)
stud. psyk. (1974)

W. T. Hastings (Ha)
B. A., timelærer (1970)

Niels Hellerup (HI) 
adjunkt (1968, 1q)

Thorkild Husum (Hu) 
adjunkt (1971, 3a)

Merete Høgsbro (MH) 
adjujnkt (1968, 1c)

Johan Højbjerg (Hb) 
adjunkt (1962, 1p)

Jutta Abildgaard Jensen (AJ) 
lektor (1961, 3z)

Kjeld Jensen (KJ) 
adjunkt (1967)

K. Gunnar Jensen (GJ) 
lektor (1959, 3x)

Inge Jonson (Jo) 
lektor (1959, 1a)

Inge Leth Jørgensen (Le) 
adjunkt (1973)

Lene Jørgensen (LJ) 
adjunkt (1972, 1b)

Poul Erik Jørgensen (J) 
adjunkt (1965, 2v)

Bodil Faurs. Knudsen (FK) 
adjunkt (1966-71, 1973, 2c)

Jørgen Kragh Knudsen (KK) 
studielektor (1959-71, 1973) 

fransk: 1a, 1b, 1v, 2Q
oldtidskundskab: 1a, 1b, 1x, 1y, 1v

engelsk: 3sS, 1z, 1p
musik: 1c, 1z, 1p

matematik: 3xyF, 2yvF, 1y, 2p

psykologi: 20'

engelsk: 1x, 2P, 1qr2

historie: 1a, 1z, 2q, 1q
gymnastik, idræt: 2by, 1ax, 1by, 1cz, 1p, 
1qr, 2PQR

religion: 3a, 3c, 3z, 2a, 2q'
historie: 3a, 3c, 3z, 2a, 1b, 1r

engelsk: 3bcN, 1c 
russisk: 3ax, 1ax

geografi: 3mN, 3mS, 2q, 1p
biologi: 3mN, 3mS, 1q, 1r

dansk: 3c, 3z, 2q
fransk: 3y, 2b

tysk: 3bcN, 2aNM
musik: 2smM, 1a, 1y

fransk: 3x, 1c 
russisk: 2ax 
latin: 2cNM, 1b 
oldtidskundskab: 2a, 2b, 2y, 1c

tysk: 2bN, 1a, 1xy, 2PQR, 1p 
historie: 1c

samfundsfag; 3sS, 3mS, 1 p, 1q

engelsk: 3aN, 1b, 1v, 1PQ2, 1q'

tysk: 3aN + sM, 2cNM, 1c, 1q, 1r
fransk: 2v

dansk: 3x, 2v, 2r
engelsk: 2bcN

engelsk: 2sMS, 1y, 20
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Fl. Ring Kristensen (RK) 
adjunkt (1968, 2r)

engelsk: la, 2R, 1R2, Ir1 
tysk: 1b

Ingeborg Larsen (IL) 
adjunkt (1965, 3c)

fransk: 3c, 3z, 2c, 2y, ly 
latin: 2aNM, 1a

Ivar Lyhne (Ly) 
adjunkt (1970)

matematik: 1a
fysik: 3mS, 2mS, 2xzF, 2PR, 1x

Kamma Martens (KM) 
lektor (1958)

biologi: 3c, 2mN, 2PQR, 1p

Ove Martens (OM) 
lektor (1959)

geografi: 3sS, 2sS, 2mN, 2mS, 2xzFM
2yvFM, 1a, 1b,
biologi: 3xyFM

Anders Munk-Nielsen (MN) 
adjunkt (1966, 1r)

geografi: 1c, 2p, 2r, 1q, 1r 
biologi: 3a, 3b, 3zF

Gerda Lund Nielsen (LN) 
timelærer (1968)

gymnastik: 3ax, 2ax, 1ax, 1by, lq

matematik: 2xzF, 1z, 1q
Jørn Kræmmer Nielsen (Kr) 
adjunkt (1968)

fysik: 1y

Leif John Nielsen (Ni) 
adjunkt (1967, 2q)

matematik: 3zF, 2q, 1r 
fysik: 1z

Poul A. Nielsen (PN) 
adjunkt (1970)

matematik: 2b, 1c1, 2r
fysik: 3zF, 2yvF, 2mNM, 1PQ2

Torkil Sten Nielsen (TN) 
adjunkt (1974, 1x)

dansk: 1x, 1v
samfundsfag: 2sS, 2mS

Annelise Nordholt (No) 
præst, timelærer (1974)

religion: 3b, 3x, 3y

Mogens W. Rasmussen (WR) 
adjunkt (1973, 2z)

dansk: 2c, 2z, 1p 
fransk: 3a, 1x

Christian Roesdahl (Rs) 
adjunkt (1974)

matematik: 3mNM, 3mS, 2a, 1c2, 1x, 2PR

Børge Roesen (dR) 
domprovst, timelærer (1961)

religion: 2c, 2x

Peter Rousing (R) 
lektor (1958, 2a)

engelsk: 2abN
gymnastik: 3by, 2v, 1v

Grete Saxtorff (Sx) 
adjunkt (1967)

matematik: 2c, 2mNM, 1b, 1v, 1p 
datalære: 2PR, abc

Henrik Schiøtz (HS) 
studielektor (1962)

musik, sang: 3s, 3smM, 3m, 2bc, 2xy, 1b 
2PQR, 1qr
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Henrik Seedorff (Se) 
lektor (1967)

H. Skovgaard-Petersen (SP) 
adjunkt (1963, 3b)

Lilly Staal (St) 
adjunkt (1968, 2y)

Niels Erik Sørensen (NS) 
adjunkt (1973)

Finn Thomassen (T) 
adjunkt (1965, 2x)

Stig Wandel (Wa) 
faglærer, timelærer (1970)

Birgitte Willum Hansen (wh) 
cand. psyk., timelærer (1968)

Carl Willum Hansen (WH) 
rektor (1958)

Carlo Wognsen (CW) 
adjunkt (1964)

dansk: 2a
latin: 2bNM, 1c
oldtidskundskab: 2c, 2x, 2z, 2v
historie: 2c, 2y

historie: 3b, 3x, 2x, 1v, 2r
samfundsfag: 2PQR, 1r

dansk: 3b, 2y, 1b
fransk: 2a, 1z

kemi: 2xFNM, 2yFNM, 2zFNM, 2vFNM, 2mS, 
1x, 1y, 1z, 1v, 2P1, 2PQR'

dansk: 3a, 3y, 2x
fransk: 3b, 2z, 1Q2
oldtidskundskab: 1z

dansk: 2b
fransk: 2x

psykologi: 2PR1

engelsk: 3sM

formning: 3a, 3b, 3c, 3x, 3y, 3z, 2ab, 2c, 
2xz, 2y, 2v, 2PQR, 1p, 1q, 1r

Ansættelser, 
vikariater

Den 1. august 1974 ansattes cand. mag.'erne Flemming Forsberg, 
Ingegerd Forsberg og Torkil Sten Nielsen som adjunkter.

Under adjunkt Bodil Faurschou Knudsens barselsorlov har cand. 
mag. Inge Merete Jensen vikarieret i faget dansk, medens timer
ne i engelsk blev læst ved kollegial hjælpsomhed. Under adjunkt 
Inge Leth Jørgensens barselsorlov har cand. mag. Aage Frandsen 
vikarieret. Fra september til december 1974 har stud. psyk. Jens 
Winther Sørensen påtaget sig at undervise en HF-klasse i psyko
logi under stud. psyk. Ole Hansens sygdom.

Skolen bringer alle sin bedste tak for samvittighedsfuld hjælp.

Kursus i prak
tisk pædagogik

Direktoratet for gymnasieskolerne og HF har i årets løb henvist 
nedennævnte kandidater til at gennemgå kursus i undervisnings
færdighed ved skolen:

26



Cand. mag. Kirsten Heide, cand. mag. Karsten Hviid, cand. mag. 
Jøren Jes Humlum, cand. mag. Jens Christian Jessen, cand. mag. 
Knud Hede Jørgensen, cand. mag. Lene Katchian, cand. mag. 
Hans Hågen Larsen og cand, scient, oecon. Knud N. Lytje.

I forbindelse med pædagogiske prøver har skolen haft besøg 
af lektorerne Peder Andersen (historie, samfundsfag), P. V. Chri
stiansen (tysk), Hans Hartsteen (formning), Ida Kjeldsen (fransk), 
Ellen Lindgård (dansk, fransk), Oscar Nielsen (engelsk), Gunnar 
Ovesen (historie, samfundsfag), Finn Roar Hansen (fransk, musik) 
og Poul Toft (matematik).

Endvidere har den franske lektor M. M. Bertrand Ligny og den 
tyske lektor Klaus Giebe undervist på skolen.

I forbindelse med et udvekslingsbesøg af elever og lærere fra 
Frydenberg gymnas i Fredrikstad har lektorerne Ole Vikeby og 
Arne Auberg deltaget i undervisningen.

Inspektionshverv og lignende har været fordelt mellem følgende: 
H. Schiøtz (rektors stedfortræder), G. Hanghøj (regnskabsfører), 
H. Skovgaard-Petersen og I. Lyhne (HF-studievejledere), Gunnar 
Jensen og Poul A. Nielsen (boginspektion), N. Hellerup (indre in
spektion), P. E. Jørgensen til april, H. Seedorff derefter (bibliote
kar), Kamma og Ove Martens (registrering af forsømmelser), Inge 
Leth (erhvervsorientering og studieteknik), Poul A. Nielsen og I. 
Lyhne (tilsyn med fysiksamlinger), Kræmmer Nielsen (skemalæg
ger, tilsyn med kemisamlinger), J. Højbjerg (tilsyn med samlinger 
i biologi).

Skolens sekretærer: Herdis Gregersen (siden 1966), Ellen Sø
rensen (siden 1967) og Inge Dam (siden 1972). Kirsten Hviid har 
assisteret i eksamensmånederne.

Skolens pedel: Erik Larsen (siden 1958). Pedelmedhjælper: Tage 
Hein (siden 1959). Jørgen Jensen fungerer som gartnermedhjæl
per. Under hans sygdom har Ole Thomsen vikarieret.

Med dette skoleårs udgang opgiver cand. psyk. Birgitte Willum 
Hansen af tidsmæssige grunde sine timer i psykologi på HF-kur- 
sus. Skolen bringer hende en varm tak for det pionerarbejde, hun 
har udført i faget, som hun har undervist i her på stedet siden 
HF-ordningens start.

Gæstelærere

Administration, 
inspektion m.v.

Afsked med 
kolleger
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Fra skoleåret

Lærerrådet

Lærer
forsamlingen

Samarbejds
udvalget

Lærerrådet har fra august 1974 til slutningen af april 1975 afholdt
14 møder.

Rådet har ud over de faste opgaver (jvf. bestemmelsernes §§ 
9—10) blandt andet beskæftiget sig med afholdelse af introduk
tionsdage for 1. g’erne samt studieuge for 2. g’erne. Der er fore
taget revision af proceduren for godkendelse af ekskursioner, de
batteret nye ringetider, diskuteret muligheder for indretning af de 
eksisterende lokaler som faglokaler. Et udvalg er nedsat til revi
sion af rådets forretningsorden. Også i skoleåret 1974 har rådet 
anbefalet, at skolen brugtes som praktikplads for studerende ved 
Den sociale Højskole, og der har været mulighed for at diskutere 
rapporterne fra praktikopholdet med de studerende og med læ
rere fra højskolen.

Formand: J, næstformand: Bm, sekretær: RK.

Lærerforsamlingen har i indeværende skoleår afholdt syv møder, 
hvor elevernes faglige standpunkter og oprykningsmuligheder i
en højere klasse har været drøftet i henhold til de givne bestem
melser. HF-kursus er ikke omfattet af ordningen. Karakter- og vid
nesbyrdblade tilsendes gymnasieeleverne to gange årligt (normalt 
december og marts) samt - for 1. og 2. gymnasieklasses vedkom
mende — efter årsprøven.

Lærerforsamlingens formand: WH.

Udvalget har afholdt fire møder. Det beskedne antal møder skyl
des den pause, der indtrådte i arbejdet efter jul i forbindelse med
en rekonstruktion af elevrådet.

Af de spørgsmål, som udvalget har beskæftiget sig med, kan 
nævnes: arbejdet i de stående elev/lærerudvalg, især pædagogisk 
udvalg, foredragsudvalget, festudvalg, facilitets- og kunstudvalg. 
Særlige emner: introduktionsuge, ringetider, ordensmæssige pro
blemer.

Medlemmer: hele elevrådet (faste medlemmer: Karsten Peter
sen, Steen Kaehne, Vivi Bisgaard Andreasen, Henrik Sanden), 
WH, J, MN, HS, Bu, suppleanter: KJ, Jo, LJ, TN.
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Skolenævnet afholdt møde den 19. februar med planlægningen af 
det ordinære møde for forældre og elever som hovedpunkt. Se 
herom side 38.

Nævnets forældrerepræsentanter for perioden 1974—76: provst 
Knud Knudsen, erhvervsvejleder Karl Bojesen, skolepsykolog Sv. 
V. Søltoft, tandlæge Claus Schmith. Suppleanter: fotograf Gerda 
Tosti Nielsen, fru Grete L. Kristensen, maskinarbejder Tonny An
dersen, civilingeniør Jørgen Yde Knudsen. Fra lærerrådet: AJ, KK, 
WH.

Efter årsmødet i september 74 havde det nye elevråd visse proble
mer med at komme i gang med de konkrete arbejdsopgaver. Dette 
havde flere årsager; først og fremmest den strukturændring, som 
ÅM havde vedtaget. Ændringen betød en decentralisering af an
svaret i elevrådet, et seks mands sekretariat skulle varetage de 
opgaver, som før var fordelt mellem formanden, næstformanden, 
sekretærer og kassereren. Mit personlige indtryk er det, at elevrå
det og eleverne i det hele taget ikke på dette tidspunkt var modne 
til kollektiv ledelse.

Den nye struktur bevirkede, at vi i elevrådet ikke rigtig magtede 
at tage nye arbejdsopgaver op, vi havde i elevrådet ingen fornem
melse af, hvor vi skulle begynde, og hvor vi skulle slutte (mulig
vis p.g.a. manglende styring), til trods for at der på ÅM var ved
taget et arbejdsprogram med mange væsentlige punkter. Aktivi
teten blandt de enkelte elevrådsmedlemmer dalede kraftigt på 
dette tidspunkt, det betød, at kontakten til de faste udvalg, til læ
rerrådet, til rektor osv. blev svækket. Den dalende aktivitet med
førte også, at de nye elevrådsmedlemmer ikke blev sat ordentligt 
ind i forretningsgangen i elevrådet. Jeg mener også, at man kun
ne spore en uvilje blandt de ældre elevrådsmedlemmer til at lade 
erfaringer gå videre til de nye. Det skal her nævnes, at allerede 
omkring 1. dec. proklamerede flere ældre rådsmedlemmer deres 
snarlige afgang, og dette var kilden til en del splittelse i elevrådet.

I december måned forsøgte elevrådet at få noget konkret arbej
de igang, der var nu gået ca. tre måneder, uden at andet end de 
for elevrådet mest livsnødvendige funktioner var blevet foretaget. 
På dette tidspunkt trådte 3-4 ud af elevrådet, og omkring 20. dec. 
valgte resterne af elevrådet at gå af, idet de resterende medlem
mer ikke følte, at de havde opbakning blandt de øvrige elever, og 
derfor kunne de ikke forsvare at køre elevrådet videre.

Der blev herefter på et elevmøde valgt et forretningsudvalg i 
overensstemmelse med elevrådslovene, dette FU skulle forberede 
et nyt ÄM. FU havde ingen beføjelser af nogen art, og derfor stod 

Skolenævnet

Elevrådet

29



man i ca. 2V2 måned uden arbejdsdygtigt elevråd. (Forberedelsen 
at det nye ÄM tog ekstraordinær lang tid).

Arbejdet i Samarbejdsudvalget brød delvis sammen, idet man 
ikke kunne beslutte noget på møderne. Det resulterede i, at flere 
ting blev vedtaget i lærerrådet, ting som elevrådet burde have 
haft medindflydelse på.

Tak for udtalelserne fra Jørgen Højbjerg, og nu vil vi i det nye 
elevråd kort prøve at skitsere opbygningen af det nyvalgte elev
råd.

Det blev på det nye ÅM bestemt med stort flertal blandt alle 
skolens elever, at strukturen i elevrådet skulle ændres, og dette 
blev gjort ved at vælge klasserepræsentanter, ialt 27. Dette kan 
selvfølgelig også blive et problem og er blevet det. På trods af 
folks velvilje på ÅM har det vist sig, at dette nye system også har 
sine dårlige sider.

I begyndelsen af skoleåret stillede man store forventninger til 
den kollektive elevrådsstyrelse, men interessen forsvandt desvær
re. Dette viser, at der netop er et motiv i at have et elevråd, og 
tænker man nærmere over det, kan man hurtigt konkludere, at så
længe eleverne ikke indbyrdes kan nå til enighed, hvordan skal 
der så kunne etableres samarbejde med skolens styrelse?

Vi håber derfor, at alle nye elever vil vise interesse for elevrå
det. Alle der har ideer er velkomne i elevrådslokalet. Hvis der 
stadig skulle være ideer til f. eks. kollektiv ledelse, nedsætter vi 
blot et udvalg til at undersøge mulighederne for en eventuel æn
dring, men det kræver en nøje gennemarbejdning af strukturen.

Vi vil hermed understrege, at man på ÅM først på året finder 
den rigtige styreform for elevrådet, da erfaringen viser, at et eks
traordinært ÄM blot er til besvær for alle parter.

VEL MØDT — elevrådet!
KARSTEN PETERSEN, elevrådsformand.
JØRGEN HØJBJERG, fhv. elevrådsfmd.

Tutorerne Tutorernes arbejde har i store træk været koncentreret om de tre
introduktionsdage og den efterfølgende paneldiskussion, der kom 
lige før jul.

Selve det af tutorerne udarbejdede informationsprogram var 
orientering om 1) lokaler (faglokaler, frokoststue, festsal etc.), 2) 
de specielle opslagstavlers brug, 3) forsømmelser, 4) aflevering 
af skriftlige opgaver, 5) lektiebøger, 6) uden- og indendørs op
holdsregler, 7) klasseråd, 8) valg af kontaktmand, 9) skolens for
eninger, 10) skoleårets forløb m. m. Spørgsmål blev i videst muligt 
omfang klaret på stedet, da vi konstant var 2 å 4 til stede med 
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mindst et års erfaring fra skolen. Var vi ikke i stand til at give 
fyldestgørende svar, henviste vi til studievejledere, kontoret, rek
tor eller andre.

Desuden lagde vi i elevinformationen især vægt på at skabe et 
bedre forhold skolen og eleverne imellem, og at skabe et bedre 
tillidsforhold mellem tutor og elev, for at lette overgangen til det 
nye miljø. Som afslutning på »introduktionsugen« arrangerede vi 
en fest i Gug forsamlingshus for alle de nye 1. klasser.

Senere på året deltog vi i nogle aftenmøder. Først forældremø
det i de klasser vi var tutorer i, derefter (engang i foråret) et møde 
for evt. kommende 1. klasser.

Vores sidste opgave var valget af nye tutorer.
JENS OTTESEN, 2p, MARIANNE HAGBARTH, 3c.

Pædagogisk udvalg er et elev/lærerudvalg, hvis hovedopgave i 
det forløbne år har været at tilrettelægge:

1) Introduktionsdage for 1. klasserne ved skoleårets begyndelse 
og i fortsættelse heraf en diskussion med undervisningsinspek
tør Stig Obel i begyndelsen af december.

2) Studieuge for 2. g med emner, der ligger i forlængelse af un
dervisningen. Ugen fandt sted samtidig med 2. terminsprøve.

3) Årsprøver, som i år følger reglerne fra sidste år, dvs. at der 
holdes prøver i ialt 3 fag efter elevernes valg, i ét fag kan prøven 
være utraditionel, og der er mulighed for at lade den mundtlige 
prøve afløse af en skriftlig prøve.

4) Orientering i samarbejde med elever om gymnasium og HF 
på folkeskolerne. Disse skolebesøg får stadig større betydning, 
fordi mange elever, der tidligere naturligt søgte i gymnasiet, nu 
vælger HF, hvor de rammes af adgangsbegrænsningen.

RK.

Med det formål at lette overgangen til en ny uddannelsesform og 
at bringe alle på skolen nærmere hinanden fra starten blev der 
ved skoleårets begyndelse afholdt møder og gruppediskussioner 
med deltagelse af alle nye elever. Ind imellem disse drøftelser 
var der folkedans, rundvisning, orientering om elevorganisationer 
m. v. De egentlige introduktionsdage afrundedes med et møde i 
december, hvor undervisningsinspektør Stig Obel fra Direktoratet 
for gymnasieskolerne og HF ved et fællesarrangement for samt
lige klasser redegjorde for de to skoleformers stilling i dag.

Det er tanken, at næste års introduktionsprogram skal være en 
uddybning og videreførelse af denne form.

RK.

Pædagogisk 
udvalg

Introduktionsdage
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Studieuge

Morgensamlings
udvalget

I ugen 2.-8. april var der arrangeret studieuge for 2. g. Emnerne 
var: Arbejdsløshed/krise, astronomi, datalære (programmering), 
erhvervspraktik (med overvældende tilslutning), filmanalyse, hav
biologi, hulemalerier, nordjysk kirkearkitektur, musikkens udvik
ling, samfund og skole, kemiforsøg.

Hver gruppe fungerede totalt uafhængigt af de andre, men for
løbet som helhed har været roligt, og det almindelige indtryk 
blandt deltagerne, såvel elever som lærere, er, at studieugen pæ
dagogisk og socialt er en udbytterig afveksling i den daglige sko
lerytme.

St.

Udvalget, der i år har bestået af rektor, 5 elever og 5 lærere, til
rettelægger og afvikler de daglige morgensamlinger i 10-frikvar- 
ret i festsalen. — Selv om udvalget har bestræbt sig på at gøre 
morgensamlingerne så afvekslende som muligt, er den enkelte 
morgensamling dog gerne holdt sammen omkring en fællessang 
med flygelakkompagnement, diverse indlæg fra talerstolen (de så
kaldte 3-minutters indlæg, hvor ordet er frit), og en række prakti
ske meddelelser vedrørende skolens interne kommunikation. — Og 
det er vel her, at den egentlige værdi i morgensamlingen skal sø
ges! I en tid med mange grenvalgsmuligheder og andre hold sam
mensat på tværs af basisklasserne kan skoledagen godt give et 
noget forvirret indtryk. Morgensamlingen bliver da den lejlighed, 
ved hvilken hele skolen kan samles om en fælles oplevelse.

I det forløbne skoleår har de praktiske arrangementer i forbin
delse med de enkelte morgensamlinger været fordelt på udval
gets medlemmer på følgende måde: 5 hold, hvert bestående af 1 
elev og 1 lærer, har skiftevis i 3-ugers perioder ledet og været 
ansvarlige for afviklingen af den pågældende periodes morgen
samlinger. Lister med holdsammensætningerne har været slået op 
forskellige steder på skolen, så at alle til enhver tid har kunnet 
se, hvem man skulle rette henvendelse til angående morgensam
lingen på et givet tidspunkt. — Det er udvalgets egen fornemmel
se, at den skitserede arbejdsfordeling i det store og hele har fun
geret både hensigtsmæssigt og tilfredsstillende. Dermed ikke væ
re sagt, at proceduren skal være den samme til næste år; det må 
afgøres af det ny udvalg, der vælges sidst i august.

En tradition fra de foregående skoleår er blevet videreført i in
deværende: vi har — i så vid udstrækning det har kunnet lade sig 
gøre — forsøgt at samle den enkelte uges morgensamlinger om
kring et tema. Som eksempler herpå kan nævnes: 3. y's rejse til 
Norge, 3. bcN’s rejse til Østtyskland, uge med Christmas Carols 
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(lige før jul), Spaniensuge, sproguge, uge med introduktion af ny 
sangbog, koruge m. fl. — Disse emneuger må vist siges at være 
ret populære, men mest populær er dog stadig væk den såkaldte 
fredagsmusik. Takket være en stor indsats blandt skolens mange 
musikinteresserede elever, ikke mindst kormedlemmerne og mu
sikgrenens elever, har vi så godt som hver fredag kunnet slutte 
ugen af med en festlig musikalsk opvisning på scenen.

Som en fornyelse kan det endelig nævnes, at der i efteråret blev 
sat en morgensamlingsbrevkasse op i østgangen. Alle er til en
hver tid velkomne til enten at benytte sig af den eller også at 
rette direkte henvendelse til et af udvalgsmedlemmerne, hvis man 
skulle have noget på hjerte i forbindelse med morgensamlingen. 
F. eks. vil forslag til emneuger også fremover være særligt vel
komne, især hvis de er forbundet med tilsagn om aktiv medvirken 
til deres omsætning til praksis. — For husk: morgensamlingen er 
hele skolens anliggende! —

Udvalget så i skoleåret 1974—75 således ud:
Vibeke Staggemeier (3a), Inga Raabjerg Larsen (3z), Marianne 

Buus (1p), Anette Ostergaard Jensen (1p), Torben Pedersen (1p), 
rektor, samt lærerne IF, KJ, Jo, HS og WR (formand).

WR.

Foredragsudvalget har i årets løb tilrettelagt følgende arrange
menter:

Omkring temaet skolepolitik koncentrerede sig dels en panel
diskussion om indoktrinering, med diskussionsdeltagere både fra 
skolen og udefra, dels en orientering ved Stig Obel fra direktora
tet; dette sidste arrangement dannede afslutningen på 1. g’ernes 
introduktionsdage, men blev afholdt som fællestime, da man skøn
nede, at der ville blive sagt ting af almen interesse. Et af elevrå
det ønsket ekstraordinært årsmøde for eleverne blev ligeledes af
holdt inden for disse rammer. Af historisk karakter var et foredrag 
ved folketingsmedlem Villy Fuglsang (DKP) om indtryk fra den 
spanske borgerkrig.

Af kunstnerisk art var arrangementer med sangeren Cornelis 
Vreeswijk og med teatergruppen »Banden«, der opførte skuespil
let »Det kan aldrig ske i Danmark«.

J.

Udvalget har i årets løb tilrettelagt tre fester: Løvfaldsfest den 8. 
november, jule- og fødselsdagsbal den 13. december og karneval 
den 14. marts.

Foredrags
udvalget

Festudvalget
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Udvalgets medlemmer: Susanne Ohrt 3a (formand), Jytte Pe
dersen 3a, Ann-Mette Elten 3a, Lars J. Thiis Knudsen 3a, Jens 
Madsen 3c, Tinne Zetterstrøm 3z, Lars Jensen 3z, Kristian Lilholt 
Kristensen 2c, Michael Næsby 2c, Søren Andersen 2x, Per Jun
gersen 2z, Per Andersson 2z, Jane Meldgaard Christensen 2z, Tor
ben Pedersen 1p samt lærerne IF, Rs, NS, TN og pedel Erik Lar
sen.

Teknisk udvalg Gennem det forløbne år har teknisk udvalg varetaget den daglige 
vedligeholdelse og betjening af skolens tekniske apparatur, her
under bl. a. frokostradioen og morgensamling. Desuden har ud
valget bistået ved skolekomedien, forårskoncerten, diverse fælles
timer, fester m. m. med såvel lyd- som lyslægning.

Elevmedlemmer: Bjarne Dalgaard 2x, Jørgen Kjærgaard 2c, Finn 
Ballin 2c (formand) samt lærerne Hb, IL, Bu, T, TF.

Musik I årets løb har der som sædvanligt været hyppige indslag ved 
morgensamlingen, hvor mange forskellige former for musikalske 
aktiviteter har været repræsenteret.

Skolens frivillige kor medvirkede ve<f den årlige juleafslutning 
i Budolfi kirke bl. a. med M. A. Charpentiers »Julenatsmesse«. 
Endvidere har koret deltaget i Danmarks Radios kampagne for 
ungdomskor, og endelig har det ved velvillig økonomisk assistance 
fra Aalborghus Statsgymnasiums Venner været muligt også i år 
at tage på en to dages »arbejdslejr« på Kollund Grænsehjem, 
hvor man færdigindstuderede programmet til forårskoncerten.

Denne fandt sted den 15. april og havde en på én gang særde
les festlig og broget karakter, idet en meget stor del af skolens 
elever deltog aktivt, således som det vil fremgå af nedenstående 
program:

Dollar Brand: African Calypso, P. E. Lange-Müller: Tre Ma
donnasange, Vagn Holmboe: Frise, J. S. Bach: Brandenburger- 
koncert nr. 5, 2. sats, Henry Purcell: Let us wander, Cocoanut Wa
ter (Calypso) arrangeret af Finn Roar (1a og 1y), Listen to the 
Mockingbird (squaredance) (1z), Sebastian: Når lyset bryder frem 
(1p og 1b), Du er kvinde, jeg er mand (1q og 1r), Ernst Toch: 
Geografisk fuga, dobbeltkvartet, He had to run — spiritual arran
geret af John Høybye, Ray Charles: Hard Times arrangement af 
Finn Roar, Bob Dylan: Rainy day woman, diverse instrumenter. Vi 
sejled’ op ad åen — arrangeret af John Høybye og Einar Kampp.

Instrumentalundervisningen — hovedsagelig klaver og guitar — 
er i årets løb blevet varetaget af Inge-Lise Bjørnvig og Jens Mad
sen.
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Den 26., 27. og 28. februar opførte elever fra 2. g. en skolekome
die med titlen »Stærk som Samson«. Forestillingen var hele vejen 
igennem et amatørstykke, idet såvel tekst, musik som opsætning 
var lavet af de medvirkende selv. — I præsentationen hed det bl. 
a.: » — Stykket, som vi har kaldt et collage-spil, udgør ikke én 
sammenhængende handling, men består af 7 mindre scener med 
et gennemgående tema. Inspirationen — både til musikken og 
teksterne — er hentet fra sangen »Strong as Samson«, og om vo
res formål med stykket kan vi blot sige, at hvis De går herfra uden 
at være forarget, uden at være upåvirket, men derimod en lille 
smule foruroliget, ja, måske endda lidt provokeret, så er De med 
på en hel del af hensigten med stykket.« —

WR.

Efter en veloverstået skolekomedie i slutningen af skoleåret 1973 
—74 opstod der i det efterfølgende tomrum et behov for en drama
tikforening. En sådan blev oprettet i begyndelsen af det nye sko
leår. Der blev arbejdet med fysiodramatik, tiliidsøvelser m. m. Se
nere på året blev et julespil af Klaus Grønbæk 2p, »Alternativt 
Krybbespil«, indstuderet og opført ved juletid. Efter forestillingen 
opløstes foreningen på grund af uenighed og manglende tilslut
ning.

Ebbe Fosgaard, 3y.

Der er i årets løb blevet indført en fastere procedure for bogan
skaffelser. Der har været givet vejledning i biblioteksbenyttelse 
for elever og lærere, og der vil blive gjort forsøg på ved skiltning 
o. I. at lette overskueligheden i rummet.

Bogudlån vil desværre kun kunne ske i begrænset omfang, og 
elevønsker om lån må gå gennem en faglærer.

Pr. 1.3.75 ønskede J. at trække sig tilbage som bibliotekar og 
blev afløst af Se.

Skolekomedie

Dramatik
foreningen

Biblioteket

Skolen har igen i år modtaget sparekassebøger fra Sparekassen Gaver 
Nordjylland samt Aalborg Østre Rotary Klubs boglegat til udde
ling ved dimissionen. Alliance Francaise, både hovedafdelingen, 
København, og lokalafdelingen i Aalborg ved lektor Aage Schous- 
gaard, har præmieret dygtige elever i fransk. Fra medlem af Aal
borg Østre Rotary Klub, bogtrykker Poul Lauritzen, er modtaget 
en gave til en dygtig elev i musik. Desuden er modtaget en bog
handlergave. Skolen retter en hjertelig tak til alle givere.

I skoleåret 74/75 har der på skolen været arrangeret studiekredse Studiekredse
i italiensk. Med ca. 40 tilmeldte elever har vi endog måttet lave 2
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parallelle hold. Italiensk er på elementært niveau et forholdsvis 
let sprog, der er f. eks. næsten ingen udtaleproblemer, så selv på 
den relativt korte tid har deltagerne opnået omtrent samme niveau 
som efter et helt semester i fransk (med 5 ugentlige timer). Del
tagerne på de 2 hold har i løbet af 20 lektioner erhvervet et ele
mentært ordforråd og lært de grundlæggende grammatiske struk
turer, således at de er blevet i stand til at klare de mest alminde
lige turistsituationer. Det italienske Kulturinstitut i Danmark følger 
med interesse vores studiekredse og har indstillet 2 af Aalborghus’ 
elever blandt dets officielle kandidater til den italienske stats le
gater til ophold af én måneds varighed ved en sprogskole i Italien.

FF.

Idrætten (piger) Gymnasieskolernes regionale idrætsstævne blev i år afholdt i Ho
bro tirsdag den 17. september, og vi deltog med et hold piger.

Seks skoler stillede op, og Frederikshavn vandt stævnet med 
Aalborghus på andenpladsen. 1 de enkelte øvelser opnåede vi en 
førsteplads i højdespring samt to andenpladser i henholdsvis 
spydkast og 800 m løb.

Tirsdag den 21. januar deltog vi i et volleyball-stævne i Nørre
sundby. Vinder af stævnet blev værtsskolen.

Efter skoletid er der blevet spillet volleyball og arbejdet med 
rytmegymnastik.

LN/By.

Idrætten (drenge) Ved regionsstævnet i atletik i september havde vi den tilfreds
stillelse, at skolens hold vandt gruppe III og dermed kvalificerede 
sig til finalestævnet i Holte, hvor holdet dog havde svært ved at 
gøre sig gældende.

I efterårets lokale fodboldturnering vandt skoleholdet stort over 
Katedralskolen, men tabte knebent til Hasseris og Nørresundby. 
Hasseris blev endelig vinder.

I basketballturneringen i december klarede yngste hold sig 
bedst, idet det sluttede å-point med vinderen, Vesthimmerlands 
Gymnasium, som senere blev dansk gymnasieskolemester.

For første gang havde vi tilmeldt et hold i volleyballturneringens 
yngste gruppe og måtte betale »lærepenge« i form af nederlag 
til Frederikshavn og Nørresundby.

Hvis vi fortsat vil gøre os håb om at gøre os gældende i skole
idrætstoppen, må vi nok regne med en forøgelse af træningsind
satsen i det kommende skoleår.

R/HI.
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Den tyske okkupasjonen av Norge og Danmark står i fokus på 
Frydenberg gymnas i disse dager. En klasse fra Älborghus gym
nas i Ålborg skal sammen med tredjeklassinger fra Frydenbergs 
reallinje forsøke å belyse dette gjennom gruppearbeid og ple
numsdiskusjoner. Opplegget er et ledd i det utvekslingsarbeid 
som foregår mellom skolene i vennskapsbyene.

De 26 danske elevene kom til Fredrikstad i går og er innkvartert 
hos Frederikstad-elever.

— Opplegget var at vi skulle finne fram til noe vi hadde felles. 
Og fra vår side ble da foreslått å drøfte okkupasjonstiden. Vi har 
berørt dette emnet både i historie- og litteraturundervisningen — 
og våre elever har undret seg over hvorfor motstandsbevegelsen 
var mer aktiv i Norge enn i Danmark og over at litteraturen fra 
den tiden er bedre i Norge, sier Finn Thomassen, som sammen 
med Erik Busse er ledere for de danske elevene.

Av de spørsmål som elevene skal drøfte er: Hvordan stilte de 
respektive regjeringer seg til okkupasjonsmaktene? Hvordan var 
politikernes holdning til samarbeidet med tyskerne? Hvordan var 
folkestemningen i de to land? Hvordan forløp utviklingen seg i de 
nærmeste dagene etter 9. april? Forsøk en beskrivelse av mot
standsbevegelsens utvikling og oppbygning.

— Vi er meget takknemlige over den måte som Fredrikstad kom
mune har tatt imot oss på og som gjør at vi både lærer våre 
norske venner og distriktet å kjenne, sier Thomassen.

Etter de fire dagene på Frydenberg reiser danskene til Lysebu 
for å drøfte problemene videre. De skal også besøke Frihetsmu- 
seet på Akershus festning.

»Demokraten«, 21. okt. 1974.

Efter invitation fra Rat der Stadt Wismar, formidlet af borgmester 
Marius Andersen, opholdt 3bc N sig i oktober 1974 en uge i Wis
mar, DDR, som byens gæster.

Den i alle måder vellykkede rejse var forberedt ved læsning af 
relevante tekster i tysktimerne. Byen havde lagt et alsidigt pro
gram omfattende bl. a. virksomhedsbesøg, besøg i en kombineret 
børnehave/vuggestue, busudflugter, diskoteksbesøg — altsammen 
værdifulde oplevelser, der var egnede til at give de danske gæster 
et grundigt indblik i, hvordan livet tager sig ud i et socialistisk 
land.

Som daglige værtsfolk havde vi dels byens turistchef, dels jævn
aldrende elever fra det stedlige gymnasium, og turens væsentlig
ste oplevelser har vi nok haft i samværet med dem og andre jævn
aldrende, som vi traf ved festlige lejligheder.

Ekskursion 
til Norge

Ekskursion 
til DDR
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Møder og andre 
sammenkomster

Efter hjemkomsten har klassen skrevet en dobbeltkronik i Aal
borg Stiftstidende om besøget, og de personlige forbindelser er i 
mange tilfælde blevet uddybet gennem brevveksling og aftaler om 
senere besøg.

kj.

Årsafslutningen 1975 fandt sted fredag den 21. juni for studen
terne og 2HF-klasserne. Dimissionstalen havde som tema: »Sko
len — arbejdsplads eller fritidsklub?« og forsøgte at sætte konflik
ten i vor dagligdag mellem de to sider af vor tilværelse, der hed
der arbejde og fritid, ind i en skole- og uddannelsesmæssig sam
menhæng.

I efteråret afholdtes et orienterende møde for førsteklassernes 
elever og forældre. Efter jul arrangeredes dels det offentlige orien
teringsmøde om optagelse i gymnasiet og på HF-kursus, dels 
grenvalgsmødet for 1g-eleverne med forældre. Endvidere gennem
førtes to aftener, hvor forældre og elever kunne konsultere læ
rerne.

Det ordinære møde for elever, forældre og lærere med skole
nævnet som arrangør afholdtes mandag den 17. marts og var ar
rangeret som en uddannelsespolitisk debat over emnet: Hvad med 
gymnasieelevernes og de HF-studerendes uddannelsesmæssige 
fremtid? Indledere var afdelingsleder, dr. phil. Per Salomonsen, 
AUC, og fhv. folketingsmand, adjunkt Per Bendix. Aftenens ord
styrer: erhvervsvejleder Karl Bojesen. En del forældre og lærere 
samt en enkelt elev deltog i diskussionen.

Elevrådgivningen Vi er 2 studerende fra Den sociale Højskole i Aalborg, der som et 
led i vores uddannelse til socialrådgivere er i praktik her på Aal- 
borghus Statsgymnasium. Socialrådgiveruddannelsen er 3-årig, og 
heraf består 2. studieår af 2x4 mdr.s praktik med det formål at in
tegrere teori og praksis. For vores vedkommende er det vores 2. 
praktikperiode. Praktikken her på Aalborghus Statsgymnasium be
står primært i at videreføre den allerede etablerede elevrådgiv
ning. Formålet hermed er at give eleverne et bredt tilbud om råd
givning, d.v.s. at man kan henvende sig med personlige og so
ciale problemer, samt med problemer af juridisk karakter.

Vi har ligesom uddannede socialrådgivere tavshedspligt.
Da ordningen endnu er så ny og derfor ikke tidligere har været 

omtalt i årsskriftet, vil vi her kort gøre rede dels for baggrunden 
for at oprette en elevrådgivning på et gymnasium, dels for etable
ringen af denne.

Baggrunden for at starte en elevrådgivning er, at man erfarings
mæssigt ved, at hvor så mange mennesker er samlet, er der en 
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vis procentdel, som har sociale problemer af en eller anden art. 
Desuden kan man sige, at gymnasiet er et forsømt led i uddannel
sesforløbet, hvad angår rådgivningsmuligheder. I folkeskolen har 
man tilknyttet skolepsykologer og socialrådgivere, og senere er 
der studenterrådgivningen. HF er lidt bedre stillet, idet man her 
har tilknyttet HF-studievejledere, men da disse fortrinsvis har en 
faglig funktion udelukker dette jo ikke, at man som HF-elev kan 
have behov for et sted at henvende sig med sine personlige pro
blemer. Eller som adjunkt Kaj F. Jørgensen, Viby Amtsgymnasium, 
udtalte i en artikel i Jyllands-Posten, hvor han fortæller om den 
elevrådgivning, han har oprettet: »Den vigtigste funktion er sikkert 
at være en neutral tilflugt for eleverne«. Kaj F. Jørgensen mener, 
at elevrådgivningen er påkrævet bl. a. på grund af: 1. Gymnasierne 
er blevet store og uoverskuelige. 2. Nye socialgrupper er rykket 
ind. 3. Forståelses-, uddannelses- og generationskløften er blevet 
større end tidligere. Bl. a. på grund af dette foretog 3 studerende 
fra Den sociale Højskole i Aalborg fra den 1.2.74 til 1.6.74 en min
dre undersøgelse med det formål at afdække behovet for rådgiv
ning. Konklusionen på denne undersøgelse blev, at mange elever 
har problemer, og at man gerne ville have mulighed for at hen
vende sig til en udenforstående person.

For at afprøve denne konklusion blev der i perioden fra den 
1.9.74 til den 1.1.75 etableret en elevrådgivning her på gymnasiet 
af 3 andre socialrådgivningspraktikanter. Det viste sig, at disse 
ved denne periodes slutning (57 arbejdsdage) ialt havde haft 18 
henvendelser. Størsteparten af de elever, som henvendte sig, hav
de de flere samtaler med. Ialt havde de i tidsrummet 71 samtaler. 
PROBLEMERNE VAR AF FØLGENDE KATEGORI:
Konkrete oplysninger om videre henvendelse til anden institution 
(f. eks. mødrehjælpen, socialforvaltningen, revalideringen osv.). 
Personlige problemer omkring elevers forhold til hjemmet. 
Udmeldelser.
Isolationsproblemer.
Personlige problemer, der går på usikkerhed og undervurdering af 
egne evner, f. eks. med hensyn til faglige præstationer.
Henvendelser vedrørende problemer under skolens regi, f. eks. 
stipendienævn, rektor, studievejledere og lærere, hvor praktikan
ternes opgave har været at henvise til disse.
Økonomiske vanskeligheder.

På baggrund af dette kunne de forrige praktikanter ved udgan
gen af deres praktikperiode konkludere, at der findes sociale pro
blemer i gymnasieskolen, men på grundlag af deres erfaringer 
kunne de ikke sige noget endegyldigt om, hvor stort behovet for 
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rådgivning er. De mente dog, at de henvendelser, de fik, viser en 
tendens i retningen af, at et rådgivningstilbud vil blive benyttet.

Sideløbende med den egentlige rådgivning havde de 3 social
rådgiverpraktikanter også andre aktiviteter, f. eks. kan nævnes, at 
en af dem var inde i en 1. g klasse for at observere samspillet 
eleverne imellem, samt hvad der hæmmede og hvad der fremme
de kommunikationen i klassen.

Som tidligere nævnt startede vi så den 1.2.75 med det primære 
formål at videreføre elevrådgivningen. M.h.t. de henvendelser, vi 
har haft, har problemerne stort set været af samme karakter som 
i forrige periode. Da vores praktikperiode endnu ikke er afsluttet, 
har vi ikke lavet en opgørelse over antallet af henvendelser og 
derfor heller ikke nogen egentlig konklusion; men vi mener dog, 
at vi på nuværende tidspunkt på baggrund af de henvendelser, vi 
har haft, alligevel kan konstatere, at der i gymnasieskolen findes 
sociale problemer, samt at rådgivningstilbudet i en vis udstræk
ning bliver benyttet.

Af andre aktiviteter, som vi har haft sideløbende med rådgiv
ningsarbejdet, kan nævnes, at vi har deltaget i planlægningen af 
de kommende introduktionsdage for de nye elever august 1975, 
planlægning af en studiekreds vedrørende de social- og civilret
lige love, samt fulgt en 2.g klasse med henblik på at observere 
samspillet i klassen.

Endvidere vil vi gerne understrege, at arbejdet her på Aalborg- 
hus Statsgymnasium under alle 3 praktikperioder er blevet udført 
i tæt samarbejde med Den sociale Højskole, hvorfra 3 lærere har 
været tilknyttet projektet. Desuden er arbejdet forløbet i nært sam
arbejde med lærerkollegiet ved Aalborghus Statsgymnasium.

Til sidst kan nævnes, at det er blevet besluttet på et lærerråds
møde, at projektet kan fortsætte i de kommende 3 år.

Anna-Lise Harritz, Jette Kalsen.
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Foreninger 
for forældre 

og gamle elever

Bestyrelsen: tandlæge Claus Schmith (formand), adjunkt Poul 
A. Nielsen (kasserer, adr. G. C. Amdrupsvej 15, 9000 Aalborg, 
girokonto nr. 4 53 57), erhvervsvejleder Karl Bojesen (skolenæv
nets repræsentant), kommunebogholder Arne Andersen, fru Helle 
Becker, lektor Inge Jonsen (sekretær). Rektor er født medlem. 
Revisorer: redaktør E. Wang Christensen og salgschef M. Bas
balle.

På skolens fødselsdag gav foreningen som sædvanlig eleverne 
appelsiner. »Vennerne« har desuden i årets løb stillet visse 
beløb til rådighed for skolen. Eksempelvis kan nævnes, at for
eningen har finansieret udgivelsen af velkomstskriftet, givet til
skud til ekskursioner og ydet lån til enkelte elever.

Generalforsamlingen fandt sted den 17. marts i tilknytning 
til det ordinære forældremøde. Efter aflægning af beretning og 
forelæggelse af regnskabet fandt det lovbefalede valg til besty
relsen sted. Formanden Claus Schmith genvalgtes. Kassereren 
Leif J. Nielsen var på valg, men ønskede ikke genvalg. I stedet 
valgtes adjunkt Poul A. Nielsen. Salgschef M. Basballe gen
valgtes som revisor. Til sidst rettede såvel formanden som rek
tor en varm tak til Leif J. Nielsen for hans indsats for forenin
gen og dermed skolen.

Jo.

Aalborghus 
Statsgymna
siums Venner

Skolen retter endnu en hjertelig tak til foreningen og ikke 
mindst til formand og øvrige bestyrelse. Som omtalt i forordet 
har vi håndgribelige beviser for den nytte, skolen har af forenin
gen. Desværre kniber det stadig med tilslutningen fra forældre
side, og vi har flere udmeldelser end indmeldelser. Hvis forenin
gen fortsat skal kunne løse væsentlige opgaver, er forøget for
ældrestøtte nødvendig. Vi vil derfor forsøge at etablere et pro
pagandafremstød for sagen i det kommende skoleår, ligesom 
foreningen gerne vil yde noget til gengæld for den hjælp, vi 
modtager. Der har de senere år vist sig en ret ringe interesse 
for møder, foredrag og lignende, hvorfor bestyrelsen agter at 
søge nye veje.
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REGNSKAB FOR ÅRET 1974

Kontingent Indtægt Udgift
Ärligt ........................................... 6.986,00
Livsvarigt .................................... 400,00 7.386,00

Renter ............................................................. 815,14
Ydelser:

Støtte til ekskursioner ................ 1.000,00
Rådighedsbeløb for rektor ........... 1.000,00
Velkomstskrift ............................. 4.940,40
Gaver ........................................... 502,20
Appelsiner til skolens fødselsdag 487,50 7.930,10

Administrationsudgifter .................................. 563,89
Driftsunderskud pr. 31/12 1974 .................... 292,85

8.493,99 8.493,99

STATUS PR. 1. JANUAR 1975 
Aktiver Passiver

Kassebeholdning ........................................... 280,60
Provinsbankens konto nr. 70682-5 ............... 4.162,17
Provinsbankens konto nr. 80168-7 ............... 6.585,15
Provinsbankens check-konto nr. 10351-6 .... 12,19
Postgirokonto nr. 4 53 57 ............................. 554,33
Tilgodehavende ............................................. 500,00
Formue pr. 1. januar 1974 ............. 12.387,29
Driftsunderskud 1974 ...................... 292,85
Formue pr. 1. januar 1975 ............................. 12.094,44

12.094,44 12.094,44

Gistrup, den 20. januar 1975.
Leif John Nielsen.

Ovenstående regnskab er revideret og fundet i overensstemmelse 
med de foreliggende kvitteringer og bilag. Bankkonti og giro
konto er afstemt.

Aalborg, den 7. marts 1975.

E. Wang Christensen. M. Basballe.
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Foreningen Aalborghusveteranerne blev startet i 1964, dengang 
under navnet »Aalborghussamfundet«, da mange tidligere elever 
ønskede at opretholde kontakten med skolen og med hinanden.

Dette formål har foreningen stadig, og for at opfylde dette udar
bejdes der en årlig adresseliste, som tilsendes medlemmerne.

For at blive medlem skal man være dimitteret fra skolen med 
enten HF- eller studentereksamen. Medlemskontingentet er i dag 
på kr. 20,— og er et engangskontingent, der betales ved indmeldel
sen.

Indmeldelsen sker ved, at man på posthuset tager et girokort, 
udfylder det med navn og adresse og sender kr. 20,— på gironum
mer 307 28 86 til

Foreningen Aalborghusveteranerne
c/o Aalborghus Statsgymnasium
Sohngårdsholmsvej 60
9000 Aalborg

I løbet af et par uger svarer foreningen i form af et lille kort, 
som returneres i udfyldt stand. Adresselisten ventes færdig sidst 
i november.

Og som kronen på værket holdes julefest omkring den 27. de
cember, hvor der vil blive lejlighed til at tale med kammerater og 
lærere under hyggelige former.

Med venlig hilsen 
p.b.v.

TIM LARSEN

Aalborghus
veteranerne
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Ordensregler 
og praktiske 
meddelelser

1. Mød i god tid, så at trafik og parkering kan foregå forsvarligt.
2. Skolens arbejde kræver ro. Derfor må støjende adfærd und

gås, og samtale og anden underholdning uden for frikvarterer
ne henvises til garderobe, frokoststue og friarealer.

3. Beskadigelser af inventar og undervisningsmateriel, bortset fra 
almindeligt slid, medfører erstatningsansvar.
Bøger skal forsynes med solidt omslag, transporteres forsvar
ligt og mærkes med lånerens navn og klasse.

4. Rygning er forbudt i festsalen af sikkerhedsmæssige grunde, 
i klasserne af hygiejniske grunde. Ved prøver gives særlige reg
ler. Det er en selvfølge, at askebægre altid bør benyttes og af
fald lægges i papirkurve.

5. Eleverne må ikke opholde sig i faglokaler, før læreren kommer.
6. I alle forhold: VIS HENSYN.
7. Specielt om biblioteket og læsesalen:

Undgå højrøstet samtale og anden støjende adfærd.
Rygning er ikke tilladt.
Det er ikke tilladt at anvende andre bøger end dem, der ud
trykkeligt er sat frem til elevernes brug. Ønsker man at anven
de andre bøger, må man henvende sig til faglæreren eller bi
bliotekaren.
Hjemlån af bøger kan ske fra den bogbestand, der er fremsat 
på mellemgangen. Normalt kan bøger ikke hjemlånes fra bibli
oteket. Ønskes bøger hjemiånt til opgaveskrivning, må man 
henvende sig til faglæreren.
Udlånstid for elevudlån: kl. 13,10 til 13,25.
Opmærksomheden henledes på, at den omtalte læsesal findes 
i kælderen under midterfløjen, hvor der også findes et afslap
nings- og »snakkerum«.
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Arsafslutningen

Meddelelse om de mundtlige afgangs- og årsprøver udsendes 
særskilt. Forældre og andre pårørende samt alle, der interesserer 
sig for skolen, indbydes til at overvære prøverne.
Dimissionen (studentereksamen og højere forberedelseseksamen) 
afholdes i skolens festsal fredag den 20. juni kl. 10. Dimittender
nes pårørende er velkomne. Adgangskort udleveres efter nærmere 
meddelelse.

Aalborg, maj 1975.
C. WILLUM HANSEN.

Det nye skoleår begynder mandag den 11. august kl. 10
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